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■「経営相談会」アンケート集計結
果について
■専門家派遣事業「わかやま連携
サポート」アンケート集計結果に
ついて
■「ＭｃＳＳ経営診断報告書」提供
サービスアンケート集計結果に
ついて
■「McSS経営診断報告書」提供
サービスのご案内
■休日・夜間相談窓口のご案内

TOPICS

和歌山県信用保証協会

写真提供：Wakayama Tourism Federation

4
1

2

3

4

4



　当協会では、経営改善に取り組む中小企業者向けの専門家による『経営相談会』を開催しています。
　令和６年度は金融機関の皆さまのご協力により30回開催し、96企業のお客様にご参加いただきました。
　アンケート集計結果は以下のとおりです。
　今年度もさらに開催回数拡充を予定しておりますので、後援金融機関の皆さまにはこの場をお借りしてお礼を
申し上げるとともに、引き続きご協力のほど、よろしくお願いします。

［回答数92企業］

「経営相談会」　アンケート集計結果について

（2）専門家のアドバイス内容はいかがでしたか（1）相談会の内容は全体として満足できましたか

満足
71％

やや満足
20％

普通
8％

やや不満
1％

短すぎる
0％

不満
0％

（3）相談会の時間の長さはどう感じましたか

適切
84％

やや短い
11％

やや長い
4％

長すぎる
1％

満足
69％

やや満足
19％

やや不満
1％

不満
0％

（4）当協会では無料で専門家の派遣を
行っていますが 利用を希望しますか

相談会と同じ
専門家を希望する

51％

希望しない
47％

（5）今回の経営相談会をあなたの大切な人に
お勧めしたいと思いますか

普通
39％

おすすめする
32％

おすすめしない
29％

普通
11％

相談会とは別の
専門家を希望する

2％

•現在行っている取り組みをより強力に進めていこうという自信に繋がりました。
•専門家の先生から非常に的確なアドバイスと自社製品の可能性を評価いただき、励みになりました。
•弊社の強みと弱みを指摘して頂くことが出来、今後の安定した経営の方向性を検討する良い機会となりました。
•今迄自分たちだけで考え事業をしていましたが、専門家の御意見を伺って、もっと早く相談すべきだったと痛感しました。
•別の角度からの目線での意見等を聞けたので、とても参考になりました。
•指摘が的確かつ聞き上手でもあるので、話しているうちにこちらの考えが広がり、まとまっていく感じがしました。

お客様のご意見（たくさん寄せられたご意見のうち、一部を紹介します。）
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　令和６年度において専門家派遣事業「わかやま連携サポート」をご利用いただいたお客様のアンケート集計
結果を報告いたします。以下のとおり、ご好評をいただきました。

専門家派遣事業「わかやま連携サポート」　アンケート集計結果について

⑴ 専門家のアドバイス内容はいかがでしたか？　

1.

2.

3.

4.

53

7

0

0

満足

やや満足

やや不満

不満

⑶ 今回のわかやま連携サポートをあなたの
　 大切な人にお勧めしたいと思いますか？　

1.

2.

3.

おすすめする

普通

おすすめしない

48

9
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専門家のアドバイス内容はいかがでしたか？

1.満足
88％

4.不満
0％

2.やや満足
12％

ローカルベンチマークシートを作成し、気づいたこと

1.強み・弱みを再認識
　31％

3.経営改善への
動機付け
29％

4.金融機関や後継
者・従業員との対話
のきっかけとなった
（にしたい）
　6％

5.役に立たなかった
0％

2.経営課題を把握
28％

今回のわかやま連携サポートをあなたの大切な人にお勧めしたいと思いますか？

1.おすすめする
80％

2.普通
15％

3.おすすめしない
5％

⑵ ローカルベンチマークシートを作成し、
　 気付いたことをお聞かせください

1.
2.
3.

4.

5.
6.

43
38
40

8

0
8

•新しいビジネスのヒントを沢山いただきました。
•自分では考えつかない違う面からの改善点をアドバイスいただけました。
•経営について数値化してもらって、今まで気づかなかった事が把握できて良かったです。
•専門家の見聞を知ることで自分だけで考える以上に広く考えることができました。良いチャンスをもらえ有難うございます。
•中々見直す機会がなかったので、今回いいきっかけを作って頂きました。本当に有難うございました。
•家業を引き継いで約４０年、今までに気付かなかった、気付けなかったプラス面、マイナス面を引き出して頂くことが出
来ました。
•このたびは貴重なアドバイスをいただき、事業の方向性が明確になりましたこと、心より感謝申し上げます。
•今回お世話になった先生はとても優しく、親切に教えて下さって、課題を明確にし、たくさんのアドバイスをしてくれて、
とても感謝しています。ありがとうございます。
•自社の課題はもちろん、私自身の課題の問題点に気付くことができました。これから、ひとつひとつ課題解決に向けて
取り組んでいきます。ありがとうございました。

お客様のご意見（たくさん寄せられたご意見のうち、一部を紹介します。）

強み・弱みを再認識
経営課題を把握
経営改善への動機付け
金融機関や後継者・従業員との対話の
きっかけとなった（にしたい）
役に立たなかった
その他

3.やや不満
0％

6.その他
6％
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　令和６年度において「ＭｃＳＳ経営診断報告書」提供サービスをご利用いただいたお客様（法人企業）の
アンケート集計結果は以下のとおりです。

「ＭｃＳＳ経営診断報告書」提供サービス　アンケート集計結果について

［回答数125企業］

⑴『財務診断書』は役に立ちましたか

■⑴役に立った
■⑵どちらでもない
■⑶役に立たなかった
■⑷未回答

⑶ 現在の保証協会付ご融資の返済状況は
いかがですか

■⑴正常弁済中
■⑵条件変更による
　返済緩和中
■⑶未回答

■⑴CRDモデルによる
　総合評価結果
■⑵CRDモデルでみた
　貴社の財務状況
■⑶経常費用分析
■⑷キャッシュフロー
　分析
■⑸財務バランス
　チェック
■⑹財務指標一覧表
■⑺未回答

⑵ どの項目が役立ちましたか

■A製造業
■B建設業
■C卸売業
■D小売業
■E運輸・通信業
■ F不動産業
■Gサービス業
■Hその他

⑷ 業種はどの業種ですか

119
95％

0
0％ 1

1％
5
4％

1
1％

6
5％

7
6％

13
10％

43
34％

16
13％

25
20％

20
16％

111
90％

12
10％ 34

27％

23
19％

15
12％

5
4％

19
15％

14
11％

9
7％

0
0％

•ありがとうございます。今後データをいかしたいと思います。
•大変役に立ちました。ありがとうございました。
•この診断をもとにした経営相談をしてみたいと思いました。とても参考になりました。
•業種別にこういった細かな診断をしてくれるのはありがたい。
•いつもありがとうございます。決算ごとに経営診断お願いしたいと思います。
•正常化に向け、この診断書を参考にして取り組んで参ります。

お客様のご意見（たくさん寄せられたご意見のうち、一部を紹介します。）
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【休日・夜間相談窓口】を開設しています。
お気軽にご相談ください。

第 １ 希 望

第 ２ 希 望

第 ３ 希 望

年　　　　月　　　　日　　　午前 ・ 午後　　　　時

年　　　　月　　　　日　　　午前 ・ 午後　　　　時

年　　　　月　　　　日　　　午前 ・ 午後　　　　時

FAX 073-433-97
和歌山県信用保証協会

支援部 経営支援課　行 年　　　月　　　日

予 約 申 込 書

ふ り が な

氏 名

生 年 月 日 昭和
平成　　　　年　　　月　　　日 年　齢

住 所

電　話（自宅）
携 帯

（ ）
（ ）

平成 年　　　　月　　　　日

事 業 内 容

創業年月（開業日）

相 談 内 容

休日相談窓口　　　　・ 夜間相談窓口

※ご希望日時までの期間が短い場合や予約申込が多数の場合等は、調整が必要となります。ご希望に添えない場合が
ありますので予めご了承ください。できるだけ余裕を持った予約申込をお願いいたします。

※本申込書により取得した個人情報は、休日・夜間相談窓口に係る準備・管理統計としてのみ利用するもので、他の
目的のために利用することはありません。

ご希望日時については、調整のうえ、予約日時をご連絡いたします。
なお、申込後概ね３営業日以内に本協会から連絡がない場合、または、ご予約日時の変更をご希望される

場合は、お手数ですが、お問い合わせ先までご連絡ください。

和歌山県信用保証協会
支援部　経営支援課

〒640-8158 和歌山市十二番丁39番地　   TEL（073）433－9704

お問い合わせ先

❶ ご希望相談窓口

❷ ご希望日時

❸ ご 相 談 者
※夜間相談窓口をご希望の方は午後に◯となります。

日  時

場  所

創業に関するご相談（創業計画書の作成方法等）
経営課題に関するご相談・金融相談　など

◉休日相談窓口：事前エントリー制
◉夜間相談窓口：原則として事前エントリー制

裏面の予約申込書をFAXまたは郵送でご送付ください。
電話でのエントリーもお受けしています。

和歌山県信用保証協会  企業支援部  経営支援課
電話（073）433-9704       FAX（073）433-97

◉和歌山県信用保証協会
　　　　和歌山市十二番丁39番地
◉和歌山県信用保証協会 田辺支所 （みなべ町以南のお客様）
　　　　田辺市朝日ヶ丘21番24号

◉休日相談窓口 当協会の営業日外   【土・日・祝日(年末年始を除く）
午前9時から午後4時まで

◉夜間相談窓口 当協会の営業日 土・日・祝日・年末年始を除く
午後4時30分から午後7時まで

N

城
北
橋

京

　
橋

酒直ビル
大阪ガス

UFJ銀行
三菱

市役所至紀ノ川大橋

南海和歌山市駅

和歌山城
和歌山
中央郵便局

済生会病院

JR
和
歌
山
駅

至
大
阪和歌山県

信用保証協会 JA紀南

県西牟婁
総合庁舎

朝日ヶ丘
ビル

タナベ
スポーツプラザ

朝日ヶ丘
郵便局

田辺駅

N

田辺支所

至白浜ツブリ坂

至御坊 国道424号線

●和歌山県信用保証協会 ●和歌山県信用保証協会 田辺支所

のご案内
休日・夜間
相談窓口

ご相談
内 容

申込方法

お問い
合せ先

創業を検討中の方、新事業展開、経営改善に取り組んでいる方へ !
和歌山県信用保証協会の職員が、ご相談に乗ります！！

相談料は無料

◉休日相談窓口

◉本　　所　　和歌山市十二番丁３９番地
◉田辺支所　　田辺市朝日ヶ丘２１番２４号

土・日・祝日
午前９時から午後４時まで

※年末年始は除きます。

◉夜間相談窓口 平日
午後４時30分から午後７時まで

◉事前エントリー制

予約申込書をＦＡＸまたは郵送でご送付ください。
電話でのエントリーもお受けしています。

「予約申込書」は当協会ホームページより
適宜ダウンロードのうえ、ご活用ください。

本所　企業支援部　経営支援課
　　　電話（073）433‒9704
　　　　FAX（073）433‒9732

創業を検討中の方、新事業展開、経営改善に取り組んでいる方へ！
創業に関するご相談（創業計画書の作成方法等）、経営課題に関するご相談・金融相談など、
当協会職員が各種ご相談に対応させていただきます。

日 時

場 所

お問
い

合せ
先申込

方法

McSS経営診断報告書提供サービスのご案内
　「中小企業経営診断システム（McSS）」による経営診断報告書を"無料"でご提供しております。
どうぞお気軽にご利用ください。

中小企業経営診断システム（McSS）とは

"保証協会"が　　でご提供いたします。
（要申込み）

cSS経営診断報告書

提供サービスのご案内
お申込みいただける方

中小企業経営診断システム（ＭcSS）とは

保証協会をご利用中で、２期分の決算書を提出できる 「法人」

　国内最大の中小企業データベースを保有する一般社団法人ＣＲＤ協会
が作成した財務診断ツールです。
・信用力の相対的な位置づけを『偏差値』や『ＣＲＤランク(A～Ｅ)』で表しています。
・業種内・都道府県内・売上規模区分内における御社の『立ち位置』を示しています。
・財務面の『強み・弱み』を解りやすく『〇・×』で表示しています。
・その他多様な分析結果を、グラフなどの図表を多く取り入れ表示しています｡

いろいろな視点から評価いただ
き、あらたな気付きをありがと
うございます。
経営判断の一助にさせて頂きま
す。(製造業)

このデータを参考にして、
良い所は伸ばし悪い所は
改善して頑張っていきたいと
思います。（運輸・通信業）

課題が可視化されてわか
りやすかった。新しい決
算ができ次第また申込し
ます。(サービス業)

（小売業）

無料

詳しくは、
裏面をご覧下さい。

詳しくは、
裏面をご覧下さい。

̶ 広がる夢のおてつだい ̶

ＴＥＬ：073-433-9705
ＴＥＬ：073-433-9704

保 証 課
経営支援課

【本　　所】 【田辺支所】
業 務 課 ＴＥＬ：0739-22-4666

お客様満足度 . %
※McSS経営診断報告書の利用者を対象に行ったアンケート調査に基づく結果

集計期間：2015年8月～2024年3月末

一般社団法人ＣＲＤ協会に蓄積された全国約100万社の決算実績データと、お客さまの財務情報を比較し、信用力の
「位置づけ」と財務面の「強み・弱み」を把握する「財務診断ツール」です。
※ＭｃＳＳとは「Management　consulting　Support　System」の略称です。
※一般社団法人CRD協会は、中小企業者の「財務データ」「デフォルト情報」を集積するデータベース機関です。全国の信用保証協会、
政府系・民間金融機関などの会員により構成されています。

【お問合せ先】（本所）保証課（０７３）４３３－９７０５　　経営支援課（０７３）４３３－９７０４
　　　　　　（支所）業務課（０７３９）２２－４６６６

【対象】
当協会をご利用中で、２期分の決算書を提出できる「法人」のお客様

【ご利用の流れ】
①当協会ホームページからリーフレットをダウンロード（※１）し、裏面の
　「ＭcＳＳ経営診断申請書」に必要事項を記入の上、ご提出ください。
　※１　当協会HPトップページ➡「広報誌・パンフレット」➡「パンフレット」内に
　　　掲載しております。

②当協会より「ＭｃＳＳ経営診断報告書」を郵送にてご提供いたします。
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保証の動向（令和7年3月末現在） 保証の動向（令和7年3月末現在）

代位弁済推移

保証債務残高推移

３月２月１月12月11月10月９月８月７月６月５月４月

３月２月１月12月11月10月９月８月７月６月５月４月

6年度5年度

6年度5年度

3000億円

2500億円

３月２月１月12月11月10月９月８月７月６月５月４月

6年度5年度
保証承諾推移

3500億円

125億円

100億円

75億円

50億円

25億円

2億円

4億円

6億円

8億円
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区　　　分
当 月 中 本 年 度 累 計

件　数 金　　 額
前　年　比

件　数 金　　 額
前　年　比

件　数 金　額 件　数 金　額

保 証 申 込 410 6,985 85.6 83.8 4,501 82,571 95.1 100.4

保 証 承 諾 408 7,090 82.1 80.8 4,410 80,859 96.1 102.8

保証債務残高 24,015 294,199 99.0 99.7

代 位 弁 済 53 676 108.2 138.5 355 3,360 134.0 123.2

月　別 件 数 金　　額 前年同月比
件 数 金 額

４　月 300 5,914 122.0 148.2
５　月 401 6,823 124.9 142.6
６　月 527 10,473 117.4 140.6
７　月 494 9,612 119.9 135.0
８　月 342 5,787 87.7 76.3
９　月 373 6,898 89.9 104.7
10　月 289 5,461 91.5 105.3
11　月 315 6,182 77.4 97.3
12　月 389 6,452 80.2 73.1
１　月 251 4,863 85.4 94.0
２　月 321 5,305 90.4 77.8
３　月 408 7,090 82.1 80.8

月末累計 4,410 80,859 96.1 102.8

月　別 件 数 金　　額 前年同月比
件 数 金 額

４　月 38 281 380.0 641.9
５　月 23 169 176.9 113.4
６　月 27 302 180.0 146.8
７　月 29 325 152.6 156.7
８　月 41 538 141.4 198.8
９　月 42 345 182.6 245.2
10　月 18 99 66.7 26.7
11　月 24 105 85.7 43.2
12　月 21 193 105.0 58.4
１　月 15 101 83.3 50.5
２　月 24 225 171.4 296.1
３　月 53 676 108.2 138.5

月末累計 355 3,360 134.0 123.2

月　別 件 数 金 　額 前年同月比 期首比件 数 金 額
４　月 24,047 294,021 91.7 92.4 99.6
５　月 23,887 291,686 91.8 92.6 98.8
６　月 23,812 291,927 92.6 93.4 98.9
７　月 23,766 293,894 93.1 94.7 99.6
８　月 23,785 294,133 94.0 95.5 99.7
９　月 23,840 294,303 94.7 96.0 99.7
10　月 23,856 295,101 95.4 97.0 100.0
11　月 23,864 295,014 96.0 97.7 100.0
12　月 23,917 295,816 96.7 98.3 100.2
１　月 23,955 294,785 97.3 98.5 99.9
２　月 23,974 294,495 97.9 98.9 99.8
３　月 24,015 294,199 99.0 99.7 99.7

月　別 企業者数 前年同月比

４　月 11,659 91.2
５　月 11,623 91.6
６　月 11,611 92.7
７　月 11,595 93.5
８　月 11,597 94.3
９　月 11,588 94.8
10　月 11,588 95.6
11　月 11,554 95.9
12　月 11,531 96.4
１　月 11,535 96.8
２　月 11,523 97.2
３　月 11,516 97.8

保 証 承 諾

代 位 弁 済 保証利用企業者数

保証債務残高（単位：百万円、％）

（単位：百万円、％） （単位：％）

（単位：百万円、％）

（単位：百万円、％）

月別保証実績（令和7年3月末現在） 月別保証実績（令和7年3月末現在）

当 月 中 承 諾 本 年 度 中 承 諾 債　　務　　残　　高 本年度中代位弁済

件数 金　額 前年比 構成比 件数前年比 金　額 前年比構成比 件数 前年比 金　額 前年比期首比構成比件数前年比 金　額 前年比構成比

三菱ＵＦＪ銀行 1 40,000 --- 0.6 7 140.0 230,000 135.3 0.3 146 91.8 2,565,129 82.4 82.4 0.9 3 --- 46,456 --- 1.4

三井住友銀行 0 0 --- 0.0 7 70.0 198,000 73.6 0.2 54 87.1 1,381,062 84.8 84.8 0.5 1 --- 7,526 --- 0.2

りそな銀行 2 250,000 250.0 3.5 31 140.9 2,092,000 290.0 2.6 186 106.9 6,185,455 118.8 118.8 2.1 3 --- 98,796 --- 2.9

みずほ銀行 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 3 42.9 24,370 33.6 33.6 0.0 0 --- 0 --- 0.0

都市銀行計 3 290,000 287.1 4.1 45 121.6 2,520,000 217.2 3.1 389 96.8 10,156,016 101.3 101.3 3.5 7 --- 152,778 --- 4.5

南 都 銀 行 23 725,400 46.4 10.2 270 95.4 8,926,648 115.6 11.0 1,144 101.6 23,207,615 117.4 117.4 7.9 12 120.0 130,642 180.8 3.9

池田泉州銀行 12 270,000 38.2 3.8 173 69.2 4,505,620 88.1 5.6 1,105 103.1 20,251,953 99.1 99.1 6.9 13 54.2 182,602 54.1 5.4

紀 陽 銀 行 104 2,921,400 85.8 41.2 1,510 90.1 37,687,795 104.7 46.6 8,674 96.9 138,938,963 98.7 98.7 47.2 145 142.2 1,896,531 136.5 56.5

百 五 銀 行 0 0 --- 0.0 7 63.6 160,000 51.1 0.2 83 89.2 1,139,988 86.9 86.9 0.4 1 --- 1,291 --- 0.0

関西みらい銀行 5 414,000 331.2 5.8 32 228.6 1,398,718 266.2 1.7 222 100.0 4,630,687 98.3 98.3 1.6 1 33.3 4,007 7.4 0.1

三十三銀行 10 164,000 264.5 2.3 104 105.1 1,733,200 92.7 2.1 504 99.8 5,929,186 99.5 99.5 2.0 10 90.9 59,074 76.3 1.8

地方銀行計 154 4,494,800 75.4 63.4 2,096 89.8 54,411,981 105.6 67.3 11,732 98.0 194,098,392 100.6 100.6 66.0 182 121.3 2,274,147 117.8 67.7

三井住友信託銀行 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

信 託 銀 計 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

徳島大正銀行 0 0 --- 0.0 1 50.0 80,000 80.0 0.1 5 125.0 215,515 134.2 134.2 0.1 0 --- 0 --- 0.0

第二地銀計 0 0 --- 0.0 1 50.0 80,000 80.0 0.1 5 125.0 215,515 134.2 134.2 0.1 0 --- 0 --- 0.0

きのくに信用金庫 232 2,126,840 82.1 30.0 1,972 102.8 20,357,720 93.2 25.2 10,427 100.0 75,336,475 97.5 97.5 25.6 151 157.3 788,560 112.1 23.5

新宮信用金庫 9 57,000 100.0 0.8 174 119.2 1,927,600 107.0 2.4 723 96.5 6,015,706 96.4 96.4 2.0 7 116.7 64,942 389.1 1.9

信金中央金庫 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

信 金 計 241 2,183,840 82.5 30.8 2,146 103.9 22,285,320 94.2 27.6 11,150 99.8 81,352,181 97.4 97.4 27.7 158 154.9 853,502 118.5 25.4

和歌山県医師信用組合 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 32 88.9 647,557 87.5 87.5 0.2 1 --- 25,470 --- 0.8

近畿産業信用組合 6 78,500 149.8 1.1 57 58.2 911,675 49.2 1.1 374 105.6 4,615,461 102.3 102.3 1.6 3 100.0 26,958 190.2 0.8

ミレ信用組合 0 0 --- 0.0 2 50.0 45,000 192.3 0.1 46 93.9 448,924 87.2 87.2 0.2 2 100.0 16,500 294.1 0.5

信 組 計 6 78,500 149.8 1.1 59 57.8 956,675 51.0 1.2 452 103.0 5,711,941 99.1 99.1 1.9 6 120.0 68,929 348.4 2.1

商工組合中央金庫 2 27,360 814.3 0.4 23 328.6 386,279 715.3 0.5 144 98.6 1,919,784 98.8 98.8 0.7 1 12.5 7,296 12.9 0.2

日本政策金融公庫（旧国金） 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

日本政策金融公庫（旧中小） 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

政 府 系 計 2 27,360 814.3 0.4 23 328.6 386,279 715.3 0.5 144 98.6 1,919,784 98.8 98.8 0.7 1 12.5 7,296 12.9 0.2

あおぞら銀行 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

農業協同組合（和歌山県内） 2 15,000 256.0 0.2 40 97.6 218,695 80.0 0.3 143 125.4 745,394 107.6 107.6 0.3 1 --- 2,868 --- 0.1

なぎさ信用漁業
協同組合連合会 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

預金保険機構 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

整理回収機構 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

そ の 他 計 2 15,000 256.0 0.2 40 97.6 218,695 80.0 0.3 143 125.4 745,394 107.6 107.6 0.3 1 --- 2,868 --- 0.1

合　　　計 408 7,089,500 80.8 100.0 4,410 96.1 80,858,949 102.8 100.0 24,015 99.0 294,199,223 99.7 99.7 100.0 355 134.0 3,359,519 123.2 100.0

（単位：千円、％）

※  四捨五入を行っているため、各項目の合計は合計欄の数値と一致しない場合があります。

金融機関別保証実績（令和7年3月末現在） 金融機関別保証実績（令和7年3月末現在）
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当 月 中 承 諾 本 年 度 中 承 諾 債　　務　　残　　高 本年度中代位弁済

件数 金　額 前年比 構成比 件数前年比 金　額 前年比構成比 件数 前年比 金　額 前年比期首比構成比件数前年比 金　額 前年比構成比

三菱ＵＦＪ銀行 1 40,000 --- 0.6 7 140.0 230,000 135.3 0.3 146 91.8 2,565,129 82.4 82.4 0.9 3 --- 46,456 --- 1.4

三井住友銀行 0 0 --- 0.0 7 70.0 198,000 73.6 0.2 54 87.1 1,381,062 84.8 84.8 0.5 1 --- 7,526 --- 0.2

りそな銀行 2 250,000 250.0 3.5 31 140.9 2,092,000 290.0 2.6 186 106.9 6,185,455 118.8 118.8 2.1 3 --- 98,796 --- 2.9

みずほ銀行 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 3 42.9 24,370 33.6 33.6 0.0 0 --- 0 --- 0.0

都市銀行計 3 290,000 287.1 4.1 45 121.6 2,520,000 217.2 3.1 389 96.8 10,156,016 101.3 101.3 3.5 7 --- 152,778 --- 4.5

南 都 銀 行 23 725,400 46.4 10.2 270 95.4 8,926,648 115.6 11.0 1,144 101.6 23,207,615 117.4 117.4 7.9 12 120.0 130,642 180.8 3.9

池田泉州銀行 12 270,000 38.2 3.8 173 69.2 4,505,620 88.1 5.6 1,105 103.1 20,251,953 99.1 99.1 6.9 13 54.2 182,602 54.1 5.4

紀 陽 銀 行 104 2,921,400 85.8 41.2 1,510 90.1 37,687,795 104.7 46.6 8,674 96.9 138,938,963 98.7 98.7 47.2 145 142.2 1,896,531 136.5 56.5

百 五 銀 行 0 0 --- 0.0 7 63.6 160,000 51.1 0.2 83 89.2 1,139,988 86.9 86.9 0.4 1 --- 1,291 --- 0.0

関西みらい銀行 5 414,000 331.2 5.8 32 228.6 1,398,718 266.2 1.7 222 100.0 4,630,687 98.3 98.3 1.6 1 33.3 4,007 7.4 0.1

三十三銀行 10 164,000 264.5 2.3 104 105.1 1,733,200 92.7 2.1 504 99.8 5,929,186 99.5 99.5 2.0 10 90.9 59,074 76.3 1.8

地方銀行計 154 4,494,800 75.4 63.4 2,096 89.8 54,411,981 105.6 67.3 11,732 98.0 194,098,392 100.6 100.6 66.0 182 121.3 2,274,147 117.8 67.7

三井住友信託銀行 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

信 託 銀 計 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

徳島大正銀行 0 0 --- 0.0 1 50.0 80,000 80.0 0.1 5 125.0 215,515 134.2 134.2 0.1 0 --- 0 --- 0.0

第二地銀計 0 0 --- 0.0 1 50.0 80,000 80.0 0.1 5 125.0 215,515 134.2 134.2 0.1 0 --- 0 --- 0.0

きのくに信用金庫 232 2,126,840 82.1 30.0 1,972 102.8 20,357,720 93.2 25.2 10,427 100.0 75,336,475 97.5 97.5 25.6 151 157.3 788,560 112.1 23.5

新宮信用金庫 9 57,000 100.0 0.8 174 119.2 1,927,600 107.0 2.4 723 96.5 6,015,706 96.4 96.4 2.0 7 116.7 64,942 389.1 1.9

信金中央金庫 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

信 金 計 241 2,183,840 82.5 30.8 2,146 103.9 22,285,320 94.2 27.6 11,150 99.8 81,352,181 97.4 97.4 27.7 158 154.9 853,502 118.5 25.4

和歌山県医師信用組合 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 32 88.9 647,557 87.5 87.5 0.2 1 --- 25,470 --- 0.8

近畿産業信用組合 6 78,500 149.8 1.1 57 58.2 911,675 49.2 1.1 374 105.6 4,615,461 102.3 102.3 1.6 3 100.0 26,958 190.2 0.8

ミレ信用組合 0 0 --- 0.0 2 50.0 45,000 192.3 0.1 46 93.9 448,924 87.2 87.2 0.2 2 100.0 16,500 294.1 0.5

信 組 計 6 78,500 149.8 1.1 59 57.8 956,675 51.0 1.2 452 103.0 5,711,941 99.1 99.1 1.9 6 120.0 68,929 348.4 2.1

商工組合中央金庫 2 27,360 814.3 0.4 23 328.6 386,279 715.3 0.5 144 98.6 1,919,784 98.8 98.8 0.7 1 12.5 7,296 12.9 0.2

日本政策金融公庫（旧国金） 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

日本政策金融公庫（旧中小） 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

政 府 系 計 2 27,360 814.3 0.4 23 328.6 386,279 715.3 0.5 144 98.6 1,919,784 98.8 98.8 0.7 1 12.5 7,296 12.9 0.2

あおぞら銀行 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

農業協同組合（和歌山県内） 2 15,000 256.0 0.2 40 97.6 218,695 80.0 0.3 143 125.4 745,394 107.6 107.6 0.3 1 --- 2,868 --- 0.1

なぎさ信用漁業
協同組合連合会 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

預金保険機構 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

整理回収機構 0 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0

そ の 他 計 2 15,000 256.0 0.2 40 97.6 218,695 80.0 0.3 143 125.4 745,394 107.6 107.6 0.3 1 --- 2,868 --- 0.1

合　　　計 408 7,089,500 80.8 100.0 4,410 96.1 80,858,949 102.8 100.0 24,015 99.0 294,199,223 99.7 99.7 100.0 355 134.0 3,359,519 123.2 100.0

（単位：千円、％）

※  四捨五入を行っているため、各項目の合計は合計欄の数値と一致しない場合があります。

金融機関別保証実績（令和7年3月末現在） 金融機関別保証実績（令和7年3月末現在）

7



順
位 金 融 機 関 名 保証承諾額累計

件数 金額 前年比
1 紀 陽 銀 行 和歌山営業本部 613 14,708 95.1
2 池田泉州銀行 和 歌 山 支 店 170 4,439 91.7
3 紀 陽 銀 行 田 辺 連 合 店 153 4,302 82.8
4 紀 陽 銀 行 岩 出 連 合 店 158 3,489 118.5
5 南 都 銀 行 和 歌 山 支 店 88 3,321 136.0
6 紀 陽 銀 行 橋 本 連 合 店 127 2,923 115.2
7 南 都 銀 行 岩 出 連 合 店 77 2,872 93.1
8 きのくに信用金庫 田 辺 エ リ ア 262 2,865 97.1
9 紀 陽 銀 行 御 坊 連 合 店 99 2,767 157.6
10 きのくに信用金庫 本 店 営 業 部 189 2,679 86.1
11 紀 陽 銀 行 海南駅前連合店 94 2,531 113.0
12 紀 陽 銀 行 白 浜 連 合 店 84 2,531 156.8
13 紀 陽 銀 行 新 宮 連 合 店 74 2,445 134.2
14 り そ な 銀 行 和 歌 山 支 店 26 1,708 247.0
15 きのくに信用金庫 御 坊 エ リ ア 131 1,453 91.7
16 紀 陽 銀 行 箕 島 連 合 店 94 1,447 76.1
17 きのくに信用金庫 橋 本 支 店 133 1,366 199.0
18 関西みらい銀行 和歌山エリア 28 1,213 242.3
19 きのくに信用金庫 堀 止 エ リ ア 102 1,176 135.3
20 南 都 銀 行 高 野 口 支 店 40 1,122 104.1
21 きのくに信用金庫 海 南 エ リ ア 84 1,059 58.9
22 きのくに信用金庫 和歌山エリア 99 996 65.0
23 南 都 銀 行 橋 本 支 店 48 957 105.2
24 近畿産業信用組合 和 歌 山 支 店 57 912 49.3
25 きのくに信用金庫 岩 出 エ リ ア 150 817 105.5
26 きのくに信用金庫 南 部 支 店 58 787 192.8
27 きのくに信用金庫 六 十 谷 支 店 64 657 95.7
28 きのくに信用金庫 中 之 島 支 店 71 651 72.3
29 三 十 三 銀 行 和 歌 山 支 店 22 637 120.6
30 きのくに信用金庫 出 水 支 店 56 635 97.6
31 きのくに信用金庫 紀の川エリア 71 572 193.4
32 きのくに信用金庫 秋葉山エリア 43 549 98.9
33 三 十 三 銀 行 田 辺 支 店 33 542 75.1
34 新宮信用金庫 緑 ケ 丘 支 店 51 538 145.0
35 きのくに信用金庫 串 本 支 店 48 527 98.8
36 きのくに信用金庫 鳴 神 支 店 56 524 90.6
37 きのくに信用金庫 紀三井寺支店 36 463 63.2
38 きのくに信用金庫 箕 島 エ リ ア 50 456 66.1
39 新宮信用金庫 本 店 40 444 97.5
40 きのくに信用金庫 吉 備 支 店 48 407 82.7
41 きのくに信用金庫 河 西 支 店 50 397 103.6
42 商工組合中央金庫 和 歌 山 支 店 23 386 715.3
43 新宮信用金庫 勝 浦 支 店 40 366 86.7
44 きのくに信用金庫 海 南 東 支 店 34 361 67.4
45 きのくに信用金庫 貴 志 川 支 店 52 360 99.7
46 新宮信用金庫 徐 福 支 店 19 309 143.2
47 きのくに信用金庫 湯 浅 支 店 42 298 61.4
48 きのくに信用金庫 楠 見 支 店 41 294 135.3
49 三 十 三 銀 行 新 宮 支 店 24 288 103.0
50 新宮信用金庫 佐 野 支 店 23 267 81.6

順
位 金 融 機 関 名 保証承諾額累計

件数 金額 前年比
51 南 都 銀 行 高 野 山 支 店 9 261 172.5
52 三菱ＵＦＪ銀行 和歌山・田辺支店 7 230 135.3
53 り そ な 銀 行 萩ノ茶屋支店 1 200 ---
53 紀 陽 銀 行 大阪堂島営業部 1 200 100.0
55 三井住友銀行 和 歌 山 支 店 7 198 73.6
56 三 十 三 銀 行 勝 浦 支 店 13 194 98.6
57 南 都 銀 行 大 阪 支 店 3 170 ---
58 百 五 銀 行 新 宮 支 店 7 160 51.1
59 り そ な 銀 行 難 波 支 店 2 104 ---
60 紀南農業協同組合 田 辺 支 所 12 88 82.8
61 南 都 銀 行 五 条 支 店 3 84 152.7
62 り そ な 銀 行 新大阪駅前支店 2 80 ---
62 関西みらい銀行 交 野 支 店 1 80 ---
62 南 都 銀 行 和 泉 支 店 1 80 ---
62 紀 陽 銀 行 泉ヶ丘連合店 1 80 266.7
62 徳島大正銀行 堺 支 店 1 80 ---
67 三 十 三 銀 行 古 座 支 店 12 72 50.3
68 池田泉州銀行 泉 州 営 業 部 3 67 74.4
69 南 都 銀 行 河内長野支店 1 60 ---
70 紀南農業協同組合 朝 来 支 所 13 60 86.3
71 関西みらい銀行 福 知 山 支 店 1 50 ---
71 関西みらい銀行 難 波 支 店 1 50 200.0
71 紀 陽 銀 行 鴻池新田支店 1 50 ---
71 紀 陽 銀 行 上 本 町 支 店 1 50 ---
75 ミレ信用組合 和 歌 山 支 店 2 45 192.3
76 紀 陽 銀 行 羽倉崎連合店 2 41 ---
77 紀南農業協同組合 中 央 支 所 6 39 77.2
78 紀 陽 銀 行 大阪中央支店 1 30 ---
79 紀南農業協同組合 と ん だ 支 所 4 25 199.2
80 紀 陽 銀 行 泉 北 連 合 店 1 22 ---
81 紀 陽 銀 行 大 阪 支 店 1 20 50.0
82 紀 陽 銀 行 高 田 支 店 1 12 ---
82 紀 陽 銀 行 鳳 連 合 店 1 12 ---
84 紀 陽 銀 行 中もず連合店 1 10 ---
84 紀 陽 銀 行 平 野 連 合 店 1 10 50.0
86 紀 陽 銀 行 西 天 満 支 店 1 8 37.5
87 きのくに信用金庫 尾 崎 支 店 2 7 18.2
88 関西みらい銀行 助 松 支 店 1 6 ---
89 新宮信用金庫 熊 野 支 店 1 4 50.0
90 紀州農業協同組合 名 田 支 店 1 2 ---
91 紀南農業協同組合 芳 養 谷 支 所 1 2 75.0
91 紀南農業協同組合 串 本 支 所 1 2 15.8
93 紀南農業協同組合 白 浜 支 所 1 1 ---
94 紀州農業協同組合 日 高 川 支 店 1 1 ---

＊連合店（サテライト店）等の実績は統括店（母店）に合算しております。

（単位 : 百万円）

金融機関店舗別 保証承諾（年度累計）実績（令和7年3月末現在） 金融機関店舗別 保証承諾（年度累計）実績（令和7年3月末現在）

＊連合店（サテライト店）等の実績は統括店（母店）に合算しております。
＊保証債務残高 1億円以上の店舗を表示しております。

順
位 金 融 機 関 名 保証債務残高

件数 金額 前年比期首比
1 紀 陽 銀 行 和歌山営業本部 3,463 56,423 98.1 98.1

2 池田泉州銀行 和歌山支店 1,086 19,644 99.1 99.1

3 紀 陽 銀 行 田辺連合店 1,010 17,188 94.7 94.7

4 紀 陽 銀 行 岩出連合店 883 12,578 103.4 103.4

5 紀 陽 銀 行 橋本連合店 650 10,920 99.1 99.1

6 きのくに信用金庫 田辺エリア 1,263 9,925 100.4 100.4

7 紀 陽 銀 行 海南駅前連合店 531 8,242 100.2 100.2

8 紀 陽 銀 行 箕島連合店 611 8,125 88.9 88.9

9 紀 陽 銀 行 御坊連合店 497 8,078 103.3 103.3

10 南 都 銀 行 岩出連合店 367 8,070 119.4 119.4

11 南 都 銀 行 和歌山支店 318 7,824 124.6 124.6

12 紀 陽 銀 行 白浜連合店 496 7,707 100.5 100.5

13 きのくに信用金庫 本店営業部 796 7,699 103.1 103.1

14 紀 陽 銀 行 新宮連合店 466 7,691 104.0 104.0

15 きのくに信用金庫 御坊エリア 795 5,751 95.2 95.2

16 きのくに信用金庫 海南エリア 722 5,556 95.2 95.2

17 り そ な 銀 行 和歌山支店 167 5,402 115.5 115.5

18 きのくに信用金庫 和歌山エリア 646 5,035 90.5 90.5

19 近畿産業信用組合 和歌山支店 369 4,543 102.5 102.5

20 関西みらい銀行 和歌山エリア 207 4,326 94.8 94.8

21 きのくに信用金庫 堀止エリア 458 3,935 92.6 92.6

22 きのくに信用金庫 岩出エリア 734 3,921 95.0 95.0

23 南 都 銀 行 高野口支店 181 3,076 105.1 105.1

24 きのくに信用金庫 紀の川エリア 476 2,912 91.9 91.9

25 きのくに信用金庫 橋 本 支 店 454 2,908 107.6 107.6

26 南 都 銀 行 橋 本 支 店 214 2,846 104.3 104.3

27 きのくに信用金庫 中之島支店 330 2,520 97.6 97.6

28 三菱ＵＦＪ銀行 和歌山・田辺支店 136 2,281 81.7 81.7

29 きのくに信用金庫 箕島エリア 377 2,245 93.8 93.8

30 きのくに信用金庫 六十谷支店 298 2,196 106.8 106.8

31 きのくに信用金庫 南 部 支 店 268 2,164 90.3 90.3

32 三 十 三 銀 行 和歌山支店 157 2,152 106.0 106.0

33 きのくに信用金庫 出 水 支 店 273 2,106 105.2 105.2

34 きのくに信用金庫 河 西 支 店 351 1,969 97.8 97.8

35 きのくに信用金庫 紀三井寺支店 231 1,939 95.7 95.7

36 商工組合中央金庫 和歌山支店 144 1,920 98.8 98.8

37 きのくに信用金庫 秋葉山エリア 226 1,819 101.4 101.4

38 きのくに信用金庫 吉 備 支 店 292 1,811 97.5 97.5

39 きのくに信用金庫 鳴 神 支 店 292 1,781 92.0 92.0

40 きのくに信用金庫 海南東支店 202 1,695 94.0 94.0

順
位 金 融 機 関 名 保証債務残高

件数 金額 前年比期首比
41 新宮信用金庫 本 店 185 1,664 89.2 89.2

42 きのくに信用金庫 湯 浅 支 店 250 1,600 96.8 96.8

43 三 十 三 銀 行 田 辺 支 店 104 1,503 100.7 100.7

44 きのくに信用金庫 貴志川支店 256 1,441 96.4 96.4

45 きのくに信用金庫 串 本 支 店 233 1,401 105.6 105.6

46 新宮信用金庫 勝 浦 支 店 160 1,246 96.5 96.5

47 新宮信用金庫 緑ケ丘支店 152 1,233 105.6 105.6

48 百 五 銀 行 新 宮 支 店 81 1,127 86.9 86.9

49 三井住友銀行 和歌山支店 50 1,048 81.7 81.7

50 三 十 三 銀 行 新 宮 支 店 110 996 91.2 91.2

51 新宮信用金庫 徐 福 支 店 110 979 97.5 97.5

52 きのくに信用金庫 楠 見 支 店 201 971 107.6 107.6

53 新宮信用金庫 佐 野 支 店 106 865 98.4 98.4

54 三 十 三 銀 行 勝 浦 支 店 71 741 93.9 93.9

55 和歌山県医師信用組合 本 店 32 648 87.5 87.5

56 南 都 銀 行 高野山支店 33 533 103.9 103.9

57 三 十 三 銀 行 古 座 支 店 60 502 97.8 97.8

58 ミレ信用組合 和歌山支店 45 429 87.3 87.3

59 紀 陽 銀 行 大阪堂島営業部 4 426 157.6 157.6

60 南 都 銀 行 河内長野支店 11 393 116.7 116.7

61 三井住友銀行 河内長野支店 4 333 95.9 95.9

62 池田泉州銀行 泉州営業部 10 281 118.1 118.1

63 紀 陽 銀 行 堺 支 店 11 270 88.2 88.2

64 紀南農業協同組合 田 辺 支 所 41 266 101.6 101.6

65 紀南農業協同組合 朝 来 支 所 30 264 107.4 107.4

66 紀 陽 銀 行 江 坂 支 店 4 240 94.7 94.7

67 り そ な 銀 行 萩ノ茶屋支店 1 200 --- ---

68 南 都 銀 行 五 条 支 店 13 192 214.0 214.0

69 紀 陽 銀 行 河内長野支店 4 163 96.9 96.9

70 り そ な 銀 行 難 波 支 店 3 162 120.6 120.6

71 南 都 銀 行 大 阪 支 店 3 161 --- ---

72 り そ な 銀 行 久米田支店 3 160 88.3 88.3

73 紀 陽 銀 行 羽倉崎連合店 11 152 108.5 108.5

74 徳島大正銀行 大 阪 支 店 4 140 87.3 87.3

75 三菱ＵＦＪ銀行 河内長野支店 5 133 95.0 95.0

76 紀 陽 銀 行 岸和田連合店 2 125 90.4 90.4

77 紀 陽 銀 行 泉ヶ丘連合店 2 110 366.7 366.7

（単位 : 百万円）

金融機関店舗別保証債務残高（当月末）実績（令和7年2月末現在） 金融機関店舗別保証債務残高（当月末）実績（令和7年3月末現在）
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順
位 金 融 機 関 名 保証承諾額累計

件数 金額 前年比
1 紀 陽 銀 行 和歌山営業本部 613 14,708 95.1
2 池田泉州銀行 和 歌 山 支 店 170 4,439 91.7
3 紀 陽 銀 行 田 辺 連 合 店 153 4,302 82.8
4 紀 陽 銀 行 岩 出 連 合 店 158 3,489 118.5
5 南 都 銀 行 和 歌 山 支 店 88 3,321 136.0
6 紀 陽 銀 行 橋 本 連 合 店 127 2,923 115.2
7 南 都 銀 行 岩 出 連 合 店 77 2,872 93.1
8 きのくに信用金庫 田 辺 エ リ ア 262 2,865 97.1
9 紀 陽 銀 行 御 坊 連 合 店 99 2,767 157.6
10 きのくに信用金庫 本 店 営 業 部 189 2,679 86.1
11 紀 陽 銀 行 海南駅前連合店 94 2,531 113.0
12 紀 陽 銀 行 白 浜 連 合 店 84 2,531 156.8
13 紀 陽 銀 行 新 宮 連 合 店 74 2,445 134.2
14 り そ な 銀 行 和 歌 山 支 店 26 1,708 247.0
15 きのくに信用金庫 御 坊 エ リ ア 131 1,453 91.7
16 紀 陽 銀 行 箕 島 連 合 店 94 1,447 76.1
17 きのくに信用金庫 橋 本 支 店 133 1,366 199.0
18 関西みらい銀行 和歌山エリア 28 1,213 242.3
19 きのくに信用金庫 堀 止 エ リ ア 102 1,176 135.3
20 南 都 銀 行 高 野 口 支 店 40 1,122 104.1
21 きのくに信用金庫 海 南 エ リ ア 84 1,059 58.9
22 きのくに信用金庫 和歌山エリア 99 996 65.0
23 南 都 銀 行 橋 本 支 店 48 957 105.2
24 近畿産業信用組合 和 歌 山 支 店 57 912 49.3
25 きのくに信用金庫 岩 出 エ リ ア 150 817 105.5
26 きのくに信用金庫 南 部 支 店 58 787 192.8
27 きのくに信用金庫 六 十 谷 支 店 64 657 95.7
28 きのくに信用金庫 中 之 島 支 店 71 651 72.3
29 三 十 三 銀 行 和 歌 山 支 店 22 637 120.6
30 きのくに信用金庫 出 水 支 店 56 635 97.6
31 きのくに信用金庫 紀の川エリア 71 572 193.4
32 きのくに信用金庫 秋葉山エリア 43 549 98.9
33 三 十 三 銀 行 田 辺 支 店 33 542 75.1
34 新宮信用金庫 緑 ケ 丘 支 店 51 538 145.0
35 きのくに信用金庫 串 本 支 店 48 527 98.8
36 きのくに信用金庫 鳴 神 支 店 56 524 90.6
37 きのくに信用金庫 紀三井寺支店 36 463 63.2
38 きのくに信用金庫 箕 島 エ リ ア 50 456 66.1
39 新宮信用金庫 本 店 40 444 97.5
40 きのくに信用金庫 吉 備 支 店 48 407 82.7
41 きのくに信用金庫 河 西 支 店 50 397 103.6
42 商工組合中央金庫 和 歌 山 支 店 23 386 715.3
43 新宮信用金庫 勝 浦 支 店 40 366 86.7
44 きのくに信用金庫 海 南 東 支 店 34 361 67.4
45 きのくに信用金庫 貴 志 川 支 店 52 360 99.7
46 新宮信用金庫 徐 福 支 店 19 309 143.2
47 きのくに信用金庫 湯 浅 支 店 42 298 61.4
48 きのくに信用金庫 楠 見 支 店 41 294 135.3
49 三 十 三 銀 行 新 宮 支 店 24 288 103.0
50 新宮信用金庫 佐 野 支 店 23 267 81.6

順
位 金 融 機 関 名 保証承諾額累計

件数 金額 前年比
51 南 都 銀 行 高 野 山 支 店 9 261 172.5
52 三菱ＵＦＪ銀行 和歌山・田辺支店 7 230 135.3
53 り そ な 銀 行 萩ノ茶屋支店 1 200 ---
53 紀 陽 銀 行 大阪堂島営業部 1 200 100.0
55 三井住友銀行 和 歌 山 支 店 7 198 73.6
56 三 十 三 銀 行 勝 浦 支 店 13 194 98.6
57 南 都 銀 行 大 阪 支 店 3 170 ---
58 百 五 銀 行 新 宮 支 店 7 160 51.1
59 り そ な 銀 行 難 波 支 店 2 104 ---
60 紀南農業協同組合 田 辺 支 所 12 88 82.8
61 南 都 銀 行 五 条 支 店 3 84 152.7
62 り そ な 銀 行 新大阪駅前支店 2 80 ---
62 関西みらい銀行 交 野 支 店 1 80 ---
62 南 都 銀 行 和 泉 支 店 1 80 ---
62 紀 陽 銀 行 泉ヶ丘連合店 1 80 266.7
62 徳島大正銀行 堺 支 店 1 80 ---
67 三 十 三 銀 行 古 座 支 店 12 72 50.3
68 池田泉州銀行 泉 州 営 業 部 3 67 74.4
69 南 都 銀 行 河内長野支店 1 60 ---
70 紀南農業協同組合 朝 来 支 所 13 60 86.3
71 関西みらい銀行 福 知 山 支 店 1 50 ---
71 関西みらい銀行 難 波 支 店 1 50 200.0
71 紀 陽 銀 行 鴻池新田支店 1 50 ---
71 紀 陽 銀 行 上 本 町 支 店 1 50 ---
75 ミレ信用組合 和 歌 山 支 店 2 45 192.3
76 紀 陽 銀 行 羽倉崎連合店 2 41 ---
77 紀南農業協同組合 中 央 支 所 6 39 77.2
78 紀 陽 銀 行 大阪中央支店 1 30 ---
79 紀南農業協同組合 と ん だ 支 所 4 25 199.2
80 紀 陽 銀 行 泉 北 連 合 店 1 22 ---
81 紀 陽 銀 行 大 阪 支 店 1 20 50.0
82 紀 陽 銀 行 高 田 支 店 1 12 ---
82 紀 陽 銀 行 鳳 連 合 店 1 12 ---
84 紀 陽 銀 行 中もず連合店 1 10 ---
84 紀 陽 銀 行 平 野 連 合 店 1 10 50.0
86 紀 陽 銀 行 西 天 満 支 店 1 8 37.5
87 きのくに信用金庫 尾 崎 支 店 2 7 18.2
88 関西みらい銀行 助 松 支 店 1 6 ---
89 新宮信用金庫 熊 野 支 店 1 4 50.0
90 紀州農業協同組合 名 田 支 店 1 2 ---
91 紀南農業協同組合 芳 養 谷 支 所 1 2 75.0
91 紀南農業協同組合 串 本 支 所 1 2 15.8
93 紀南農業協同組合 白 浜 支 所 1 1 ---
94 紀州農業協同組合 日 高 川 支 店 1 1 ---

＊連合店（サテライト店）等の実績は統括店（母店）に合算しております。

（単位 : 百万円）

金融機関店舗別 保証承諾（年度累計）実績（令和7年3月末現在） 金融機関店舗別 保証承諾（年度累計）実績（令和7年3月末現在）

＊連合店（サテライト店）等の実績は統括店（母店）に合算しております。
＊保証債務残高 1億円以上の店舗を表示しております。

順
位 金 融 機 関 名 保証債務残高

件数 金額 前年比期首比
1 紀 陽 銀 行 和歌山営業本部 3,463 56,423 98.1 98.1

2 池田泉州銀行 和歌山支店 1,086 19,644 99.1 99.1

3 紀 陽 銀 行 田辺連合店 1,010 17,188 94.7 94.7

4 紀 陽 銀 行 岩出連合店 883 12,578 103.4 103.4

5 紀 陽 銀 行 橋本連合店 650 10,920 99.1 99.1

6 きのくに信用金庫 田辺エリア 1,263 9,925 100.4 100.4

7 紀 陽 銀 行 海南駅前連合店 531 8,242 100.2 100.2

8 紀 陽 銀 行 箕島連合店 611 8,125 88.9 88.9

9 紀 陽 銀 行 御坊連合店 497 8,078 103.3 103.3

10 南 都 銀 行 岩出連合店 367 8,070 119.4 119.4

11 南 都 銀 行 和歌山支店 318 7,824 124.6 124.6

12 紀 陽 銀 行 白浜連合店 496 7,707 100.5 100.5

13 きのくに信用金庫 本店営業部 796 7,699 103.1 103.1

14 紀 陽 銀 行 新宮連合店 466 7,691 104.0 104.0

15 きのくに信用金庫 御坊エリア 795 5,751 95.2 95.2

16 きのくに信用金庫 海南エリア 722 5,556 95.2 95.2

17 り そ な 銀 行 和歌山支店 167 5,402 115.5 115.5

18 きのくに信用金庫 和歌山エリア 646 5,035 90.5 90.5

19 近畿産業信用組合 和歌山支店 369 4,543 102.5 102.5

20 関西みらい銀行 和歌山エリア 207 4,326 94.8 94.8

21 きのくに信用金庫 堀止エリア 458 3,935 92.6 92.6

22 きのくに信用金庫 岩出エリア 734 3,921 95.0 95.0

23 南 都 銀 行 高野口支店 181 3,076 105.1 105.1

24 きのくに信用金庫 紀の川エリア 476 2,912 91.9 91.9

25 きのくに信用金庫 橋 本 支 店 454 2,908 107.6 107.6

26 南 都 銀 行 橋 本 支 店 214 2,846 104.3 104.3

27 きのくに信用金庫 中之島支店 330 2,520 97.6 97.6

28 三菱ＵＦＪ銀行 和歌山・田辺支店 136 2,281 81.7 81.7

29 きのくに信用金庫 箕島エリア 377 2,245 93.8 93.8

30 きのくに信用金庫 六十谷支店 298 2,196 106.8 106.8

31 きのくに信用金庫 南 部 支 店 268 2,164 90.3 90.3

32 三 十 三 銀 行 和歌山支店 157 2,152 106.0 106.0

33 きのくに信用金庫 出 水 支 店 273 2,106 105.2 105.2

34 きのくに信用金庫 河 西 支 店 351 1,969 97.8 97.8

35 きのくに信用金庫 紀三井寺支店 231 1,939 95.7 95.7

36 商工組合中央金庫 和歌山支店 144 1,920 98.8 98.8

37 きのくに信用金庫 秋葉山エリア 226 1,819 101.4 101.4

38 きのくに信用金庫 吉 備 支 店 292 1,811 97.5 97.5

39 きのくに信用金庫 鳴 神 支 店 292 1,781 92.0 92.0

40 きのくに信用金庫 海南東支店 202 1,695 94.0 94.0

順
位 金 融 機 関 名 保証債務残高

件数 金額 前年比期首比
41 新宮信用金庫 本 店 185 1,664 89.2 89.2

42 きのくに信用金庫 湯 浅 支 店 250 1,600 96.8 96.8

43 三 十 三 銀 行 田 辺 支 店 104 1,503 100.7 100.7

44 きのくに信用金庫 貴志川支店 256 1,441 96.4 96.4

45 きのくに信用金庫 串 本 支 店 233 1,401 105.6 105.6

46 新宮信用金庫 勝 浦 支 店 160 1,246 96.5 96.5

47 新宮信用金庫 緑ケ丘支店 152 1,233 105.6 105.6

48 百 五 銀 行 新 宮 支 店 81 1,127 86.9 86.9

49 三井住友銀行 和歌山支店 50 1,048 81.7 81.7

50 三 十 三 銀 行 新 宮 支 店 110 996 91.2 91.2

51 新宮信用金庫 徐 福 支 店 110 979 97.5 97.5

52 きのくに信用金庫 楠 見 支 店 201 971 107.6 107.6

53 新宮信用金庫 佐 野 支 店 106 865 98.4 98.4

54 三 十 三 銀 行 勝 浦 支 店 71 741 93.9 93.9

55 和歌山県医師信用組合 本 店 32 648 87.5 87.5

56 南 都 銀 行 高野山支店 33 533 103.9 103.9

57 三 十 三 銀 行 古 座 支 店 60 502 97.8 97.8

58 ミレ信用組合 和歌山支店 45 429 87.3 87.3

59 紀 陽 銀 行 大阪堂島営業部 4 426 157.6 157.6

60 南 都 銀 行 河内長野支店 11 393 116.7 116.7

61 三井住友銀行 河内長野支店 4 333 95.9 95.9

62 池田泉州銀行 泉州営業部 10 281 118.1 118.1

63 紀 陽 銀 行 堺 支 店 11 270 88.2 88.2

64 紀南農業協同組合 田 辺 支 所 41 266 101.6 101.6

65 紀南農業協同組合 朝 来 支 所 30 264 107.4 107.4

66 紀 陽 銀 行 江 坂 支 店 4 240 94.7 94.7

67 り そ な 銀 行 萩ノ茶屋支店 1 200 --- ---

68 南 都 銀 行 五 条 支 店 13 192 214.0 214.0

69 紀 陽 銀 行 河内長野支店 4 163 96.9 96.9

70 り そ な 銀 行 難 波 支 店 3 162 120.6 120.6

71 南 都 銀 行 大 阪 支 店 3 161 --- ---

72 り そ な 銀 行 久米田支店 3 160 88.3 88.3

73 紀 陽 銀 行 羽倉崎連合店 11 152 108.5 108.5

74 徳島大正銀行 大 阪 支 店 4 140 87.3 87.3

75 三菱ＵＦＪ銀行 河内長野支店 5 133 95.0 95.0

76 紀 陽 銀 行 岸和田連合店 2 125 90.4 90.4

77 紀 陽 銀 行 泉ヶ丘連合店 2 110 366.7 366.7

（単位 : 百万円）

金融機関店舗別保証債務残高（当月末）実績（令和7年2月末現在） 金融機関店舗別保証債務残高（当月末）実績（令和7年3月末現在）
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当 月 中 承 諾 本 年 度 中 承 諾 債 務 残 高 本年度中代位弁済

件数前年比 金　額 前年比 構成比 件数前年比 金 　額 前年比構成比 件数 前年比 金 　額 前年比構成比件数前年比 金　額 前年比構成比

食料品工業 9 39.1 447,000 71.6 6.3 128 83.1 4,028,550 107.7 5.0 783 95.7 13,365,633 99.5 4.5 25 250.0 354,496 1117.7 10.6

繊維品工業 6 85.7 19,650 18.9 0.3 73 93.6 1,494,659 120.5 1.8 362 87.9 5,174,342 94.3 1.8 2 --- 10,907 --- 0.3

木材木製品製造業 2 50.0 10,000 19.2 0.1 44 104.8 1,086,800 148.0 1.3 222 101.4 3,524,949 109.4 1.2 0 --- 0 --- 0.0

家具建具工業 2 40.0 27,000 23.3 0.4 38 80.9 467,937 55.3 0.6 221 88.4 2,518,665 87.0 0.9 10 111.1 257,206 298.1 7.7

紙 工 業 0 --- 0 --- 0.0 9 180.0 66,600 37.1 0.1 44 95.7 629,784 77.4 0.2 0 --- 0 --- 0.0

印刷製本業 0 --- 0 --- 0.0 23 69.7 374,900 63.0 0.5 135 93.1 1,708,966 93.4 0.6 3 60.0 17,660 15.2 0.5

化 学 工 業 2 50.0 25,000 18.0 0.4 13 72.2 693,500 140.5 0.9 75 102.7 1,883,662 103.2 0.6 0 --- 0 --- 0.0

石油石炭工業 0 --- 0 --- 0.0 2 200.0 160,000 200.0 0.2 8 100.0 623,009 105.8 0.2 0 --- 0 --- 0.0

ゴ ム 工 業 3 300.0 102,000 510.0 1.4 29 82.9 837,000 86.0 1.0 152 96.8 2,917,204 101.5 1.0 0 --- 0 --- 0.0

皮 革 工 業 1 100.0 1,000 10.0 0.0 6 75.0 179,000 117.5 0.2 28 96.6 499,547 109.8 0.2 4 --- 62,582 --- 1.9

窯 業 0 --- 0 --- 0.0 16 64.0 512,000 66.5 0.6 102 95.3 2,167,598 98.6 0.7 0 --- 0 --- 0.0

機 械 工 業 7 53.8 186,000 87.5 2.6 67 98.5 2,221,844 136.4 2.7 295 101.4 5,705,168 118.9 1.9 6 --- 45,518 --- 1.4

電気機器工業 0 --- 0 --- 0.0 9 69.2 83,500 41.2 0.1 68 95.8 671,235 92.3 0.2 0 --- 0 --- 0.0

車 輌 工 業 0 --- 0 --- 0.0 1 8.3 14,000 5.7 0.0 20 90.9 367,843 113.4 0.1 0 --- 0 --- 0.0

船 舶 工 業 0 --- 0 --- 0.0 10 100.0 116,500 131.6 0.1 33 106.5 292,620 111.2 0.1 0 --- 0 --- 0.0

金 属 工 業 9 180.0 218,000 342.2 3.1 61 122.0 1,695,700 116.9 2.1 331 99.4 5,638,250 101.1 1.9 13 325.0 142,476 126.2 4.2

その他の工業 17 89.5 118,000 37.4 1.7 128 73.6 1,656,045 89.5 2.0 912 92.7 6,780,632 94.6 2.3 12 150.0 103,198 477.3 3.1

製 造 業 計 58 61.7 1,153,650 60.8 16.3 657 85.0 15,688,535 102.7 19.4 3,791 94.9 54,469,107 100.0 18.5 75 156.3 994,042 160.2 29.6

農 林 漁 業 1 50.0 3,000 23.1 0.0 9 69.2 101,400 177.6 0.1 54 98.2 392,236 104.8 0.1 0 --- 0 --- 0.0

鉱 業 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 6 85.7 235,665 70.7 0.1 0 --- 0 --- 0.0

建 設 業 119 81.0 2,399,150 93.9 33.8 1,316 101.5 22,074,897 102.9 27.3 6,196 100.3 73,576,512 100.5 25.0 80 121.2 579,697 101.3 17.3

卸 売 業 35 85.4 769,860 96.6 10.9 399 98.8 10,327,703 103.6 12.8 2,239 98.5 37,455,565 98.9 12.7 42 190.9 349,067 132.4 10.4

小 売 業 59 83.1 902,500 75.5 12.7 622 96.7 9,549,674 99.8 11.8 3,184 99.8 33,847,442 98.6 11.5 46 135.3 448,383 107.9 13.3

飲 食 業 27 93.1 108,000 47.4 1.5 221 86.7 1,889,143 82.4 2.3 1,524 98.3 10,199,594 96.2 3.5 21 67.7 77,214 59.8 2.3

運送倉庫業 8 42.1 216,000 40.1 3.0 180 107.8 4,780,091 108.9 5.9 983 99.8 17,259,996 99.5 5.9 23 127.8 236,189 111.6 7.0

サービス業 82 107.9 1,047,840 92.3 14.8 753 94.2 11,798,467 97.4 14.6 4,433 100.0 47,379,795 98.9 16.1 61 141.9 642,827 135.4 19.1

不 動 産 業 18 112.5 487,000 124.7 6.9 236 108.8 4,509,341 137.5 5.6 1,290 106.6 17,870,666 106.5 6.1 4 133.3 14,940 37.0 0.4

その他の産業 1 50.0 2,500 12.5 0.0 17 100.0 139,700 152.6 0.2 315 83.6 1,512,643 80.6 0.5 3 --- 17,158 --- 0.5

非製造業計 350 86.8 5,935,850 86.4 83.7 3,753 98.4 65,170,415 102.8 80.6 20,224 99.9 239,730,116 99.6 81.5 280 129.0 2,365,477 112.3 70.4

合　　　計 408 82.1 7,089,500 80.8 100.0 4,410 96.1 80,858,949 102.8 100.0 24,015 99.0 294,199,223 99.7 100.0 355 134.0 3,359,519 123.2 100.0

（単位：千円、％）

※  四捨五入を行っているため、各項目の合計は合計欄の数値と一致しない場合があります。

業種別保証実績（令和7年3月末現在） 業種別保証実績（令和7年3月末現在）制度別保証実績（令和7年3月末現在）

一 般 制 度
当月中承諾 本 年 度 中 承 諾 債 務 残 高 本年度中代位弁済

件数 金　額 前年比 件数 前年比 金　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 額 前年比 構成比

現在取扱中制度　　※○提とは、現在取扱中の金融機関提携保証制度です。（更新のみを含む）

大口無担保提携保証 2 40,000 42.6 27 142.1 1,191,000 179.6 1.5 210 86.1 3,476,168 95.1 1.2 0 --- 0 --- ---

不動産担保型提携保証 7 93,000 23.3 148 105.7 3,610,616 88.8 4.5 726 113.3 16,913,134 109.6 5.7 0 --- 0 --- ---

わ か や まミラ イⅡ 0 0 --- 23 115.0 1,042,000 104.1 1.3 85 113.3 2,913,967 118.2 1.0 0 --- 0 --- ---

Ｓ Ｄ Ｇ ｓ 保 証 22 273,000 70.7 367 172.3 4,790,180 222.8 5.9 739 154.3 7,071,823 175.9 2.4 4 400.0 9,271 1229.8 0.3

ラ ピ ー ト ５ ０ 26 652,000 --- 293 --- 7,570,430 --- 9.4 273 --- 6,789,272 --- 2.3 0 --- 0 --- ---

当貸プライム（約弁） 2 200,000 1000.0 4 133.3 250,000 147.1 0.3 6 150.0 400,000 114.3 0.1 0 --- 0 --- ---

当貸プライム（随弁） 3 160,000 --- 38 172.7 2,351,000 163.3 2.9 59 131.1 3,545,223 121.3 1.2 0 --- 0 --- ---

資金集約プランⅠ借換 0 0 --- 3 50.0 254,000 38.8 0.3 88 83.0 3,094,322 83.7 1.1 0 --- 0 --- ---

たんけいサポート ※更新のみ 3 100,000 49.3 36 75.0 1,014,000 69.7 1.3 42 82.4 1,253,000 81.5 0.4 0 --- 0 --- ---

ＤＸ当貸（約弁） ※更新のみ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 66.7 7,000 70.0 0.0 0 --- 0 --- ---

ＤＸ当貸（随弁） ※更新のみ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 3 100.0 23,000 100.0 0.0 0 --- 0 --- ---

一 般 保 証 4 97,660 40.3 63 64.9 889,275 54.0 1.1 263 87.7 3,239,115 85.2 1.1 1 50.0 5,054 91.2 0.2

長 期 保 証 0 0 --- 6 100.0 154,100 134.5 0.2 87 97.8 1,683,552 96.4 0.6 0 --- 0 --- ---

Ｍ Ａ Ｘ ２ ８ ０ 12 946,000 591.3 102 291.4 8,208,000 325.2 10.2 211 148.6 13,256,397 160.4 4.5 0 --- 0 --- ---

た ん け い ネクスト 8 242,000 96.0 72 110.8 2,120,500 115.0 2.6 71 112.7 2,070,430 113.6 0.7 0 --- 0 --- ---

たんけいネクスト（税理士連携） 1 33,000 --- 11 110.0 410,000 105.8 0.5 10 100.0 377,000 97.2 0.1 0 --- 0 --- ---

長 期 経 営 資 金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 4 100.0 61,822 95.5 0.0 0 --- 0 --- ---

一 般 商 手 等 割 引 0 0 --- 2 66.7 18,000 60.0 0.0 3 100.0 21,091 70.3 0.0 0 --- 0 --- ---

手 形 貸 付 根 保 証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---

当座貸越根保証（約弁） 4 78,000 181.4 35 109.4 639,000 106.7 0.8 78 95.1 1,342,075 97.4 0.5 0 --- 0 --- ---

当座貸越根保証（随弁） 19 552,000 115.5 152 96.2 4,048,500 114.0 5.0 303 93.8 7,239,914 95.3 2.5 6 100.0 112,045 147.5 3.3

カードローン（約弁） 11 57,000 73.1 113 92.6 675,000 90.3 0.8 239 103.0 1,421,172 106.3 0.5 1 20.0 7,201 40.6 0.2

カードローン（随弁） 0 0 --- 9 56.3 60,000 51.7 0.1 23 95.8 172,743 98.0 0.1 0 --- 0 --- ---

カードローンＪ（約弁） 16 36,300 57.3 152 83.5 421,200 97.3 0.5 343 93.0 860,722 92.3 0.3 6 200.0 12,203 260.5 0.4

カードローンＪ（随弁） 0 0 --- 7 175.0 20,500 157.7 0.0 10 83.3 27,039 81.1 0.0 0 --- 0 --- ---

カードローンＳ（約弁） 0 0 --- 4 --- 3,500 --- 0.0 4 --- 3,500 --- 0.0 0 --- 0 --- ---

カードローンＳ（随弁） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---

輸 入 保 証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---

商工小口資金保証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---

求償権消滅保証（一般保証適用分） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 5 83.3 136,638 97.6 0.0 0 --- 0 --- ---

特定社債保証（総額引受） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 13 92.9 621,360 94.4 0.2 0 --- 0 --- ---

ＳＤＧｓ社債（総額） 4 544,000 1360.0 47 174.1 4,344,000 259.8 5.4 98 188.5 6,759,040 228.4 2.3 0 --- 0 --- ---

ＳＤＧｓ社債（私募） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 24,000 100.0 0.0 0 --- 0 --- ---

流動資産担保融資（根保－約弁） 0 0 --- 1 100.0 160,000 100.0 0.2 1 100.0 160,000 100.0 0.1 0 --- 0 --- ---

流動資産担保融資（根保－随弁） 0 0 --- 1 100.0 8,800 84.6 0.0 3 100.0 14,853 88.1 0.0 0 --- 0 --- ---

新規取扱終了〈一般制度〉計 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 546 --- 9,391,822 --- 3.2 6 --- 114,908 --- 3.4

一 般 制 度 計 144 4,103,960 155.6 1,716 138.5 44,253,600 173.3 54.7 4,549 111.5 94,371,195 120.1 32.1 24 68.6 260,683 52.1 7.8

○提
○提
○提
○提
○提
○提
○提
○提
○提
○提
○提

（単位:千円、％）
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当 月 中 承 諾 本 年 度 中 承 諾 債 務 残 高 本年度中代位弁済

件数前年比 金　額 前年比 構成比 件数前年比 金 　額 前年比構成比 件数 前年比 金 　額 前年比構成比件数前年比 金　額 前年比構成比

食料品工業 9 39.1 447,000 71.6 6.3 128 83.1 4,028,550 107.7 5.0 783 95.7 13,365,633 99.5 4.5 25 250.0 354,496 1117.7 10.6

繊維品工業 6 85.7 19,650 18.9 0.3 73 93.6 1,494,659 120.5 1.8 362 87.9 5,174,342 94.3 1.8 2 --- 10,907 --- 0.3

木材木製品製造業 2 50.0 10,000 19.2 0.1 44 104.8 1,086,800 148.0 1.3 222 101.4 3,524,949 109.4 1.2 0 --- 0 --- 0.0

家具建具工業 2 40.0 27,000 23.3 0.4 38 80.9 467,937 55.3 0.6 221 88.4 2,518,665 87.0 0.9 10 111.1 257,206 298.1 7.7

紙 工 業 0 --- 0 --- 0.0 9 180.0 66,600 37.1 0.1 44 95.7 629,784 77.4 0.2 0 --- 0 --- 0.0

印刷製本業 0 --- 0 --- 0.0 23 69.7 374,900 63.0 0.5 135 93.1 1,708,966 93.4 0.6 3 60.0 17,660 15.2 0.5

化 学 工 業 2 50.0 25,000 18.0 0.4 13 72.2 693,500 140.5 0.9 75 102.7 1,883,662 103.2 0.6 0 --- 0 --- 0.0

石油石炭工業 0 --- 0 --- 0.0 2 200.0 160,000 200.0 0.2 8 100.0 623,009 105.8 0.2 0 --- 0 --- 0.0

ゴ ム 工 業 3 300.0 102,000 510.0 1.4 29 82.9 837,000 86.0 1.0 152 96.8 2,917,204 101.5 1.0 0 --- 0 --- 0.0

皮 革 工 業 1 100.0 1,000 10.0 0.0 6 75.0 179,000 117.5 0.2 28 96.6 499,547 109.8 0.2 4 --- 62,582 --- 1.9

窯 業 0 --- 0 --- 0.0 16 64.0 512,000 66.5 0.6 102 95.3 2,167,598 98.6 0.7 0 --- 0 --- 0.0

機 械 工 業 7 53.8 186,000 87.5 2.6 67 98.5 2,221,844 136.4 2.7 295 101.4 5,705,168 118.9 1.9 6 --- 45,518 --- 1.4

電気機器工業 0 --- 0 --- 0.0 9 69.2 83,500 41.2 0.1 68 95.8 671,235 92.3 0.2 0 --- 0 --- 0.0

車 輌 工 業 0 --- 0 --- 0.0 1 8.3 14,000 5.7 0.0 20 90.9 367,843 113.4 0.1 0 --- 0 --- 0.0

船 舶 工 業 0 --- 0 --- 0.0 10 100.0 116,500 131.6 0.1 33 106.5 292,620 111.2 0.1 0 --- 0 --- 0.0

金 属 工 業 9 180.0 218,000 342.2 3.1 61 122.0 1,695,700 116.9 2.1 331 99.4 5,638,250 101.1 1.9 13 325.0 142,476 126.2 4.2

その他の工業 17 89.5 118,000 37.4 1.7 128 73.6 1,656,045 89.5 2.0 912 92.7 6,780,632 94.6 2.3 12 150.0 103,198 477.3 3.1

製 造 業 計 58 61.7 1,153,650 60.8 16.3 657 85.0 15,688,535 102.7 19.4 3,791 94.9 54,469,107 100.0 18.5 75 156.3 994,042 160.2 29.6

農 林 漁 業 1 50.0 3,000 23.1 0.0 9 69.2 101,400 177.6 0.1 54 98.2 392,236 104.8 0.1 0 --- 0 --- 0.0

鉱 業 0 --- 0 --- 0.0 0 --- 0 --- 0.0 6 85.7 235,665 70.7 0.1 0 --- 0 --- 0.0

建 設 業 119 81.0 2,399,150 93.9 33.8 1,316 101.5 22,074,897 102.9 27.3 6,196 100.3 73,576,512 100.5 25.0 80 121.2 579,697 101.3 17.3

卸 売 業 35 85.4 769,860 96.6 10.9 399 98.8 10,327,703 103.6 12.8 2,239 98.5 37,455,565 98.9 12.7 42 190.9 349,067 132.4 10.4

小 売 業 59 83.1 902,500 75.5 12.7 622 96.7 9,549,674 99.8 11.8 3,184 99.8 33,847,442 98.6 11.5 46 135.3 448,383 107.9 13.3

飲 食 業 27 93.1 108,000 47.4 1.5 221 86.7 1,889,143 82.4 2.3 1,524 98.3 10,199,594 96.2 3.5 21 67.7 77,214 59.8 2.3

運送倉庫業 8 42.1 216,000 40.1 3.0 180 107.8 4,780,091 108.9 5.9 983 99.8 17,259,996 99.5 5.9 23 127.8 236,189 111.6 7.0

サービス業 82 107.9 1,047,840 92.3 14.8 753 94.2 11,798,467 97.4 14.6 4,433 100.0 47,379,795 98.9 16.1 61 141.9 642,827 135.4 19.1

不 動 産 業 18 112.5 487,000 124.7 6.9 236 108.8 4,509,341 137.5 5.6 1,290 106.6 17,870,666 106.5 6.1 4 133.3 14,940 37.0 0.4

その他の産業 1 50.0 2,500 12.5 0.0 17 100.0 139,700 152.6 0.2 315 83.6 1,512,643 80.6 0.5 3 --- 17,158 --- 0.5

非製造業計 350 86.8 5,935,850 86.4 83.7 3,753 98.4 65,170,415 102.8 80.6 20,224 99.9 239,730,116 99.6 81.5 280 129.0 2,365,477 112.3 70.4

合　　　計 408 82.1 7,089,500 80.8 100.0 4,410 96.1 80,858,949 102.8 100.0 24,015 99.0 294,199,223 99.7 100.0 355 134.0 3,359,519 123.2 100.0

（単位：千円、％）

※  四捨五入を行っているため、各項目の合計は合計欄の数値と一致しない場合があります。

業種別保証実績（令和7年3月末現在） 業種別保証実績（令和7年3月末現在）制度別保証実績（令和7年3月末現在）

一 般 制 度
当月中承諾 本 年 度 中 承 諾 債 務 残 高 本年度中代位弁済

件数 金　額 前年比 件数 前年比 金　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 額 前年比 構成比

現在取扱中制度　　※○提とは、現在取扱中の金融機関提携保証制度です。（更新のみを含む）

大口無担保提携保証 2 40,000 42.6 27 142.1 1,191,000 179.6 1.5 210 86.1 3,476,168 95.1 1.2 0 --- 0 --- ---

不動産担保型提携保証 7 93,000 23.3 148 105.7 3,610,616 88.8 4.5 726 113.3 16,913,134 109.6 5.7 0 --- 0 --- ---

わ か や まミラ イⅡ 0 0 --- 23 115.0 1,042,000 104.1 1.3 85 113.3 2,913,967 118.2 1.0 0 --- 0 --- ---

Ｓ Ｄ Ｇ ｓ 保 証 22 273,000 70.7 367 172.3 4,790,180 222.8 5.9 739 154.3 7,071,823 175.9 2.4 4 400.0 9,271 1229.8 0.3

ラ ピ ー ト ５ ０ 26 652,000 --- 293 --- 7,570,430 --- 9.4 273 --- 6,789,272 --- 2.3 0 --- 0 --- ---

当貸プライム（約弁） 2 200,000 1000.0 4 133.3 250,000 147.1 0.3 6 150.0 400,000 114.3 0.1 0 --- 0 --- ---

当貸プライム（随弁） 3 160,000 --- 38 172.7 2,351,000 163.3 2.9 59 131.1 3,545,223 121.3 1.2 0 --- 0 --- ---

資金集約プランⅠ借換 0 0 --- 3 50.0 254,000 38.8 0.3 88 83.0 3,094,322 83.7 1.1 0 --- 0 --- ---

たんけいサポート ※更新のみ 3 100,000 49.3 36 75.0 1,014,000 69.7 1.3 42 82.4 1,253,000 81.5 0.4 0 --- 0 --- ---

ＤＸ当貸（約弁） ※更新のみ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 66.7 7,000 70.0 0.0 0 --- 0 --- ---

ＤＸ当貸（随弁） ※更新のみ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 3 100.0 23,000 100.0 0.0 0 --- 0 --- ---

一 般 保 証 4 97,660 40.3 63 64.9 889,275 54.0 1.1 263 87.7 3,239,115 85.2 1.1 1 50.0 5,054 91.2 0.2

長 期 保 証 0 0 --- 6 100.0 154,100 134.5 0.2 87 97.8 1,683,552 96.4 0.6 0 --- 0 --- ---

Ｍ Ａ Ｘ ２ ８ ０ 12 946,000 591.3 102 291.4 8,208,000 325.2 10.2 211 148.6 13,256,397 160.4 4.5 0 --- 0 --- ---

た ん け い ネクスト 8 242,000 96.0 72 110.8 2,120,500 115.0 2.6 71 112.7 2,070,430 113.6 0.7 0 --- 0 --- ---

たんけいネクスト（税理士連携） 1 33,000 --- 11 110.0 410,000 105.8 0.5 10 100.0 377,000 97.2 0.1 0 --- 0 --- ---

長 期 経 営 資 金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 4 100.0 61,822 95.5 0.0 0 --- 0 --- ---

一 般 商 手 等 割 引 0 0 --- 2 66.7 18,000 60.0 0.0 3 100.0 21,091 70.3 0.0 0 --- 0 --- ---

手 形 貸 付 根 保 証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---

当座貸越根保証（約弁） 4 78,000 181.4 35 109.4 639,000 106.7 0.8 78 95.1 1,342,075 97.4 0.5 0 --- 0 --- ---

当座貸越根保証（随弁） 19 552,000 115.5 152 96.2 4,048,500 114.0 5.0 303 93.8 7,239,914 95.3 2.5 6 100.0 112,045 147.5 3.3

カードローン（約弁） 11 57,000 73.1 113 92.6 675,000 90.3 0.8 239 103.0 1,421,172 106.3 0.5 1 20.0 7,201 40.6 0.2

カードローン（随弁） 0 0 --- 9 56.3 60,000 51.7 0.1 23 95.8 172,743 98.0 0.1 0 --- 0 --- ---

カードローンＪ（約弁） 16 36,300 57.3 152 83.5 421,200 97.3 0.5 343 93.0 860,722 92.3 0.3 6 200.0 12,203 260.5 0.4

カードローンＪ（随弁） 0 0 --- 7 175.0 20,500 157.7 0.0 10 83.3 27,039 81.1 0.0 0 --- 0 --- ---

カードローンＳ（約弁） 0 0 --- 4 --- 3,500 --- 0.0 4 --- 3,500 --- 0.0 0 --- 0 --- ---

カードローンＳ（随弁） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---

輸 入 保 証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---

商工小口資金保証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---

求償権消滅保証（一般保証適用分） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 5 83.3 136,638 97.6 0.0 0 --- 0 --- ---

特定社債保証（総額引受） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 13 92.9 621,360 94.4 0.2 0 --- 0 --- ---

ＳＤＧｓ社債（総額） 4 544,000 1360.0 47 174.1 4,344,000 259.8 5.4 98 188.5 6,759,040 228.4 2.3 0 --- 0 --- ---

ＳＤＧｓ社債（私募） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 24,000 100.0 0.0 0 --- 0 --- ---

流動資産担保融資（根保－約弁） 0 0 --- 1 100.0 160,000 100.0 0.2 1 100.0 160,000 100.0 0.1 0 --- 0 --- ---

流動資産担保融資（根保－随弁） 0 0 --- 1 100.0 8,800 84.6 0.0 3 100.0 14,853 88.1 0.0 0 --- 0 --- ---

新規取扱終了〈一般制度〉計 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 546 --- 9,391,822 --- 3.2 6 --- 114,908 --- 3.4

一 般 制 度 計 144 4,103,960 155.6 1,716 138.5 44,253,600 173.3 54.7 4,549 111.5 94,371,195 120.1 32.1 24 68.6 260,683 52.1 7.8

○提
○提
○提
○提
○提
○提
○提
○提
○提
○提
○提

（単位:千円、％）
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制度別保証実績（令和7年3月末現在）

県　制　度
当月中承諾 本 年 度 中 承 諾 債 務 残 高 本年度中代位弁済

件数 金　額 前年比 件数 前年比 金　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 額 前年比 構成比
現在取扱中制度
小企業応援資金－一般（運転） 3 33,000 --- 42 323.1 430,000 554.8 0.5 98 105.4 545,182 223.5 0.2 2 66.7 6,660 112.7 0.2
小企業応援資金－一般（設備） 1 1,650 55.0 14 175.0 80,745 113.4 0.1 49 104.3 245,769 101.4 0.1 2 --- 10,486 --- 0.3
小企業応援資金－組合 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
小企業応援資金－特小 1 8,000 --- 7 350.0 31,500 262.5 0.0 20 111.1 57,922 115.0 0.0 0 --- 0 --- ---
小企業応援資金－特小（ＮＰＯ） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
振興対策資金－一般（運転） 27 353,000 569.4 135 155.2 1,663,500 211.3 2.1 467 87.0 3,069,031 115.5 1.0 4 80.0 47,194 279.0 1.4
振興対策資金－一般（設備） 7 101,500 244.0 67 124.1 719,980 185.4 0.9 508 92.0 3,081,351 92.0 1.0 6 600.0 75,185 2550.3 2.2
振興対策資金－組合枠 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
振興対策資金－経営者保証改革 3 35,000 --- 11 --- 222,000 --- 0.3 7 --- 127,579 --- 0.0 0 --- 0 --- ---
経営支援資金－一般 3 21,000 --- 22 1100.0 396,650 1166.6 0.5 43 138.7 482,510 248.3 0.2 0 --- 0 --- ---
経営支援資金－セーフティ 3 87,000 108.8 16 80.0 285,000 63.8 0.4 267 88.7 4,257,597 83.7 1.4 5 125.0 34,882 50.5 1.0
経営支援資金－一般（災害） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 66.7 997 59.3 0.0 0 --- 0 --- ---
経営支援資金－一般（感染症） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
経営支援資金－危機対応 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 264 89.5 5,024,646 79.4 1.7 5 --- 70,550 --- 2.1
経営支援資金（経営力強化） 33 808,200 --- 151 --- 2,886,068 --- 3.6 131 --- 2,189,333 --- 0.7 0 --- 0 --- ---
短期決済資金－一般 3 35,000 318.2 59 137.2 590,796 141.6 0.7 27 117.4 233,324 93.0 0.1 0 --- 0 --- ---
短期決済資金－流動（個別） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
短期決済資金－流動根（約弁） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
短期決済資金－流動根（随弁） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
資金繰り安定－借換 25 539,900 233.6 338 173.3 5,074,930 152.5 6.3 1,673 92.3 14,770,587 94.0 5.0 37 137.0 431,267 198.2 12.8
資金繰り安定－再生計画（責任共有外） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 28 80.0 340,002 73.8 0.1 2 --- 22,789 --- 0.7
資金繰り安定－再生計画（責任共有借換） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 44 77.2 1,026,650 72.5 0.3 5 166.7 55,320 59.1 1.6
資金繰り安定－再生計画（責任共有運設） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 16 84.2 111,803 64.1 0.0 2 100.0 35,991 58.1 1.1
資金繰り安定資金－セーフティ 4 72,000 --- 30 214.3 549,411 645.6 0.7 155 98.1 2,178,387 88.4 0.7 1 16.7 1,945 3.0 0.1
成長サポート－人材投資 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
成長サポート－チャレンジ応援 1 10,000 12.7 11 12.6 116,250 18.1 0.1 47 82.5 222,289 66.2 0.1 0 --- 0 --- ---
成長サポート－チャレンジ応援（建物取得） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 30,766 94.6 0.0 0 --- 0 --- ---
成長サポート－観光振興対策 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 3 100.0 12,012 82.1 0.0 0 --- 0 --- ---
成長サポート－観光振興対策（建物取得） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 3 100.0 37,336 93.0 0.0 0 --- 0 --- ---
成長サポート資金－チャレンジ応援ＤＸ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
安全・安心推進ー防災対策推進 0 0 --- 2 --- 18,800 --- 0.0 4 200.0 53,848 131.7 0.0 0 --- 0 --- ---
安全・安心推進ーエネルギー政策 0 0 --- 2 66.7 14,500 46.0 0.0 200 75.5 826,856 72.6 0.3 3 --- 17,158 --- 0.5
事業承継支援－事業承継支援 0 0 --- 4 400.0 110,000 300.7 0.1 8 200.0 166,588 245.9 0.1 0 --- 0 --- ---
事業承継支援－事業承継 建物 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
事業承継支援－承継特別（経保コ無承継予定） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
事業承継支援－承継特別（経保コ無承継済み） 0 0 --- 1 --- 73,500 --- 0.1 1 --- 67,375 --- 0.0 0 --- 0 --- ---
事業承継支援－承継特別（経保コ有承継予定） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
事業承継支援－承継特別（経保コ有承継済み） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 46,725 88.8 0.0 0 --- 0 --- ---
事業承継支援－承継借換（経保コーデ無） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
事業承継支援－承継借換（経保コーデ有） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
資金繰り安定－再生感染（責任共有外） 0 0 --- 11 157.1 247,070 289.0 0.3 33 143.5 561,831 158.3 0.2 0 --- 0 --- ---
資金繰り安定－再生感染（責任共有） 4 173,000 --- 37 246.7 1,397,098 441.7 1.7 93 136.8 2,608,461 154.7 0.9 2 200.0 53,942 294.8 1.6
資金繰り安定－再生感染（責任共有運設） 0 0 --- 7 700.0 227,000 1031.8 0.3 14 155.6 406,326 167.9 0.1 0 --- 0 --- ---
資金繰り安定－プロパー借換 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
新規開業資金－創業 25 117,200 162.1 123 113.9 568,050 123.4 0.7 661 108.7 1,962,747 107.1 0.7 8 200.0 10,944 89.0 0.3
新規開業資金－創業サポート 11 45,400 121.1 52 102.0 252,300 116.4 0.3 192 127.2 744,466 121.4 0.3 1 --- 1,674 --- 0.0
新規開業資金－ＳＳＳ 0 0 --- 3 100.0 11,000 52.4 0.0 6 200.0 29,242 140.9 0.0 0 --- 0 --- ---
新規開業資金－ＳＳＳサポート 1 2,000 --- 7 350.0 71,200 547.7 0.1 8 400.0 80,212 617.0 0.0 0 --- 0 --- ---
小企業応援資金－小口 102 344,690 216.6 736 158.3 2,533,947 172.9 3.1 2,034 114.1 4,654,455 130.0 1.6 26 136.8 38,105 125.3 1.1
新規開業資金－再挑戦 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 50.0 256 1.9 0.0 0 --- 0 --- ---
資金繰り安定資金－危機対応 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 28 93.3 336,186 76.6 0.1 0 --- 0 --- ---
新規取扱終了〈県制度〉計 0 0 --- 695 --- 14,981,961 --- 18.5 11,803 --- 137,235,644 --- 46.6 201 --- 1,992,458 --- 59.3
県 制 度 計 257 2,787,540 51.7 2,583 81.9 33,553,255 70.1 41.5 18,940 96.1 187,826,288 91.1 63.8 312 139.9 2,906,548 142.0 86.5

（単位:千円、％）

制度別保証実績（令和7年3月末現在）

市町村制度 当月中承諾 本 年 度 中 承 諾 債 務 残 高 本年度中代位弁済
件数 金　額 前年比 件数 前年比 金　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 額 前年比 構成比

現在取扱中制度
普通事業資金－一般 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 50.0 5,958 58.8 0.0 0 --- 0 --- ---
普通事業資金－まちなか 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
海外展開支援資金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
起 業 家 支 援 資 金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 3 100.0 3,629 77.7 0.0 0 --- 0 --- ---
起業家支援資金－まちなか 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 7,293 88.9 0.0 0 --- 0 --- ---
小口応援資金－まちなか 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
しゃくなげ融資保証［高野町］ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
小口応援資金－一般 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 4 100.0 8,108 64.6 0.0 0 --- 0 --- ---
セーフティネット資金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
災害復旧支援資金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
災害復旧支援資金（感染症） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
新規取扱終了〈市町村制度〉計 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 --- 5,130 --- 0.0 0 --- 0 --- ---
市 町 村 制 度 計 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 12 85.7 30,118 71.1 0.0 0 --- 0 --- ---

国 制 度 当月中承諾 本 年 度 中 承 諾 債 務 残 高 本年度中代位弁済
件数 金　額 前年比 件数 前年比 金　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 額 前年比 構成比

現在取扱中制度
災 害 関 係 保 証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
経営安定関連保証 1 45,000 --- 4 80.0 161,200 60.5 0.2 29 96.7 1,271,324 96.8 0.4 4 --- 84,000 --- 2.5
借 換 保 証 Ⅱ － ２ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 4 100.0 51,019 97.1 0.0 0 --- 0 --- ---
借 換 保 証 Ⅱ － ３ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 22,604 83.6 0.0 0 --- 0 --- ---
借 換 保 証 Ⅲ － ２ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 4 66.7 83,093 87.6 0.0 0 --- 0 --- ---
借 換 保 証 Ⅲ － ３ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 5 71.4 113,780 66.5 0.0 0 --- 0 --- ---
条件変更改善型借換保証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 12 100.0 272,839 90.4 0.1 0 --- 0 --- ---
借 換 保 証 Ⅴ 経 安 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
借 換 保 証 Ⅴ 一 般 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
経営革新関連保証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
特例経営力向上関連保証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
創 業 関 連 保 証 1 10,000 --- 2 --- 14,000 --- 0.0 6 75.0 40,941 100.5 0.0 1 --- 5,440 --- 0.2
スタートアップ創出促進保証 0 0 --- 1 --- 4,400 --- 0.0 1 --- 4,400 --- 0.0 0 --- 0 --- ---
小口零細企業保証 0 0 --- 1 --- 6,000 --- 0.0 7 87.5 14,784 128.5 0.0 0 --- 0 --- ---
東日本大震災復興緊急 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 33.3 5,782 38.8 0.0 2 200.0 9,156 76.8 0.3
危 機 関 連 保 証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 4 100.0 123,755 77.6 0.0 0 --- 0 --- ---
経 営 力 強 化 保 証 2 50,000 --- 23 --- 663,500 --- 0.8 21 --- 592,788 --- 0.2 0 --- 0 --- ---
改善サポート（責任共有） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 13 76.5 196,317 76.6 0.1 2 --- 11,095 --- 0.3
改善サポート（責任共外） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 3 100.0 89,570 90.8 0.0 0 --- 0 --- ---
改善サポート（求償消滅） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 5 100.0 85,992 88.0 0.0 0 --- 0 --- ---
財務要件型無保証人保証 0 0 --- 2 --- 60,000 --- 0.1 3 100.0 92,025 108.2 0.0 0 --- 0 --- ---
事業承継特別保証（経保コ無） 0 0 --- 1 --- 33,700 --- 0.0 1 --- 30,900 --- 0.0 0 --- 0 --- ---
事業承継特別保証（経保コ有） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 35,732 84.6 0.0 0 --- 0 --- ---
経営承継借換関連保証（経保コ無） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
経営承継借換関連保証（経保コ有） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
改善サポート感染対応（責任共有） 0 0 --- 1 25.0 7,800 7.2 0.0 7 116.7 124,923 99.8 0.0 0 --- 0 --- ---
改善サポート感染対応（責任共有外） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 5 100.0 160,574 98.5 0.1 0 --- 0 --- ---
改善サポート感染対応（求償消滅） 1 15,000 625.0 3 150.0 109,000 2474.1 0.1 7 233.3 163,366 285.6 0.1 0 --- 0 --- ---
改善サポート（再生強化） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
事業者選択型（国補助制度） 0 0 --- 1 --- 36,000 --- 0.0 1 --- 35,700 --- 0.0 0 --- 0 --- ---
プロパー融資借換特別保証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
協調支援型特別保証 2 78,000 --- 2 --- 78,000 --- 0.1 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
新規取扱終了〈国制度〉計 0 0 --- 70 --- 1,878,494 --- 2.3 372 --- 8,359,416 --- 2.8 10 --- 82,597 --- 2.5
国 制 度 計 7 198,000 26.6 111 57.5 3,052,094 58.2 3.8 514 114.0 11,971,622 115.1 4.1 19 271.4 192,288 106.2 5.7
合 計 408 7,089,500 80.8 4,410 96.1 80,858,949 102.8 100.0 24,015 99.0 294,199,223 99.7 100.0 355 134.0 3,359,519 123.2 100.0

（単位:千円、％）

（単位:千円、％）

※  四捨五入を行っているため、各項目の合計は合計欄の数値と一致しない場合があります。

※  四捨五入を行っているため、各項目の合計は合計欄の数値と一致しない場合があります。
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制度別保証実績（令和7年3月末現在）

県　制　度
当月中承諾 本 年 度 中 承 諾 債 務 残 高 本年度中代位弁済

件数 金　額 前年比 件数 前年比 金　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 額 前年比 構成比
現在取扱中制度
小企業応援資金－一般（運転） 3 33,000 --- 42 323.1 430,000 554.8 0.5 98 105.4 545,182 223.5 0.2 2 66.7 6,660 112.7 0.2
小企業応援資金－一般（設備） 1 1,650 55.0 14 175.0 80,745 113.4 0.1 49 104.3 245,769 101.4 0.1 2 --- 10,486 --- 0.3
小企業応援資金－組合 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
小企業応援資金－特小 1 8,000 --- 7 350.0 31,500 262.5 0.0 20 111.1 57,922 115.0 0.0 0 --- 0 --- ---
小企業応援資金－特小（ＮＰＯ） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
振興対策資金－一般（運転） 27 353,000 569.4 135 155.2 1,663,500 211.3 2.1 467 87.0 3,069,031 115.5 1.0 4 80.0 47,194 279.0 1.4
振興対策資金－一般（設備） 7 101,500 244.0 67 124.1 719,980 185.4 0.9 508 92.0 3,081,351 92.0 1.0 6 600.0 75,185 2550.3 2.2
振興対策資金－組合枠 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
振興対策資金－経営者保証改革 3 35,000 --- 11 --- 222,000 --- 0.3 7 --- 127,579 --- 0.0 0 --- 0 --- ---
経営支援資金－一般 3 21,000 --- 22 1100.0 396,650 1166.6 0.5 43 138.7 482,510 248.3 0.2 0 --- 0 --- ---
経営支援資金－セーフティ 3 87,000 108.8 16 80.0 285,000 63.8 0.4 267 88.7 4,257,597 83.7 1.4 5 125.0 34,882 50.5 1.0
経営支援資金－一般（災害） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 66.7 997 59.3 0.0 0 --- 0 --- ---
経営支援資金－一般（感染症） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
経営支援資金－危機対応 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 264 89.5 5,024,646 79.4 1.7 5 --- 70,550 --- 2.1
経営支援資金（経営力強化） 33 808,200 --- 151 --- 2,886,068 --- 3.6 131 --- 2,189,333 --- 0.7 0 --- 0 --- ---
短期決済資金－一般 3 35,000 318.2 59 137.2 590,796 141.6 0.7 27 117.4 233,324 93.0 0.1 0 --- 0 --- ---
短期決済資金－流動（個別） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
短期決済資金－流動根（約弁） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
短期決済資金－流動根（随弁） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
資金繰り安定－借換 25 539,900 233.6 338 173.3 5,074,930 152.5 6.3 1,673 92.3 14,770,587 94.0 5.0 37 137.0 431,267 198.2 12.8
資金繰り安定－再生計画（責任共有外） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 28 80.0 340,002 73.8 0.1 2 --- 22,789 --- 0.7
資金繰り安定－再生計画（責任共有借換） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 44 77.2 1,026,650 72.5 0.3 5 166.7 55,320 59.1 1.6
資金繰り安定－再生計画（責任共有運設） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 16 84.2 111,803 64.1 0.0 2 100.0 35,991 58.1 1.1
資金繰り安定資金－セーフティ 4 72,000 --- 30 214.3 549,411 645.6 0.7 155 98.1 2,178,387 88.4 0.7 1 16.7 1,945 3.0 0.1
成長サポート－人材投資 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
成長サポート－チャレンジ応援 1 10,000 12.7 11 12.6 116,250 18.1 0.1 47 82.5 222,289 66.2 0.1 0 --- 0 --- ---
成長サポート－チャレンジ応援（建物取得） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 30,766 94.6 0.0 0 --- 0 --- ---
成長サポート－観光振興対策 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 3 100.0 12,012 82.1 0.0 0 --- 0 --- ---
成長サポート－観光振興対策（建物取得） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 3 100.0 37,336 93.0 0.0 0 --- 0 --- ---
成長サポート資金－チャレンジ応援ＤＸ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
安全・安心推進ー防災対策推進 0 0 --- 2 --- 18,800 --- 0.0 4 200.0 53,848 131.7 0.0 0 --- 0 --- ---
安全・安心推進ーエネルギー政策 0 0 --- 2 66.7 14,500 46.0 0.0 200 75.5 826,856 72.6 0.3 3 --- 17,158 --- 0.5
事業承継支援－事業承継支援 0 0 --- 4 400.0 110,000 300.7 0.1 8 200.0 166,588 245.9 0.1 0 --- 0 --- ---
事業承継支援－事業承継 建物 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
事業承継支援－承継特別（経保コ無承継予定） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
事業承継支援－承継特別（経保コ無承継済み） 0 0 --- 1 --- 73,500 --- 0.1 1 --- 67,375 --- 0.0 0 --- 0 --- ---
事業承継支援－承継特別（経保コ有承継予定） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
事業承継支援－承継特別（経保コ有承継済み） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 46,725 88.8 0.0 0 --- 0 --- ---
事業承継支援－承継借換（経保コーデ無） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
事業承継支援－承継借換（経保コーデ有） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
資金繰り安定－再生感染（責任共有外） 0 0 --- 11 157.1 247,070 289.0 0.3 33 143.5 561,831 158.3 0.2 0 --- 0 --- ---
資金繰り安定－再生感染（責任共有） 4 173,000 --- 37 246.7 1,397,098 441.7 1.7 93 136.8 2,608,461 154.7 0.9 2 200.0 53,942 294.8 1.6
資金繰り安定－再生感染（責任共有運設） 0 0 --- 7 700.0 227,000 1031.8 0.3 14 155.6 406,326 167.9 0.1 0 --- 0 --- ---
資金繰り安定－プロパー借換 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
新規開業資金－創業 25 117,200 162.1 123 113.9 568,050 123.4 0.7 661 108.7 1,962,747 107.1 0.7 8 200.0 10,944 89.0 0.3
新規開業資金－創業サポート 11 45,400 121.1 52 102.0 252,300 116.4 0.3 192 127.2 744,466 121.4 0.3 1 --- 1,674 --- 0.0
新規開業資金－ＳＳＳ 0 0 --- 3 100.0 11,000 52.4 0.0 6 200.0 29,242 140.9 0.0 0 --- 0 --- ---
新規開業資金－ＳＳＳサポート 1 2,000 --- 7 350.0 71,200 547.7 0.1 8 400.0 80,212 617.0 0.0 0 --- 0 --- ---
小企業応援資金－小口 102 344,690 216.6 736 158.3 2,533,947 172.9 3.1 2,034 114.1 4,654,455 130.0 1.6 26 136.8 38,105 125.3 1.1
新規開業資金－再挑戦 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 50.0 256 1.9 0.0 0 --- 0 --- ---
資金繰り安定資金－危機対応 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 28 93.3 336,186 76.6 0.1 0 --- 0 --- ---
新規取扱終了〈県制度〉計 0 0 --- 695 --- 14,981,961 --- 18.5 11,803 --- 137,235,644 --- 46.6 201 --- 1,992,458 --- 59.3
県 制 度 計 257 2,787,540 51.7 2,583 81.9 33,553,255 70.1 41.5 18,940 96.1 187,826,288 91.1 63.8 312 139.9 2,906,548 142.0 86.5

（単位:千円、％）

制度別保証実績（令和7年3月末現在）

市町村制度 当月中承諾 本 年 度 中 承 諾 債 務 残 高 本年度中代位弁済
件数 金　額 前年比 件数 前年比 金　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 額 前年比 構成比

現在取扱中制度
普通事業資金－一般 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 50.0 5,958 58.8 0.0 0 --- 0 --- ---
普通事業資金－まちなか 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
海外展開支援資金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
起 業 家 支 援 資 金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 3 100.0 3,629 77.7 0.0 0 --- 0 --- ---
起業家支援資金－まちなか 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 7,293 88.9 0.0 0 --- 0 --- ---
小口応援資金－まちなか 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
しゃくなげ融資保証［高野町］ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
小口応援資金－一般 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 4 100.0 8,108 64.6 0.0 0 --- 0 --- ---
セーフティネット資金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
災害復旧支援資金 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
災害復旧支援資金（感染症） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
新規取扱終了〈市町村制度〉計 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 --- 5,130 --- 0.0 0 --- 0 --- ---
市 町 村 制 度 計 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 12 85.7 30,118 71.1 0.0 0 --- 0 --- ---

国 制 度 当月中承諾 本 年 度 中 承 諾 債 務 残 高 本年度中代位弁済
件数 金　額 前年比 件数 前年比 金　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 額 前年比 構成比

現在取扱中制度
災 害 関 係 保 証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
経営安定関連保証 1 45,000 --- 4 80.0 161,200 60.5 0.2 29 96.7 1,271,324 96.8 0.4 4 --- 84,000 --- 2.5
借 換 保 証 Ⅱ － ２ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 4 100.0 51,019 97.1 0.0 0 --- 0 --- ---
借 換 保 証 Ⅱ － ３ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 2 100.0 22,604 83.6 0.0 0 --- 0 --- ---
借 換 保 証 Ⅲ － ２ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 4 66.7 83,093 87.6 0.0 0 --- 0 --- ---
借 換 保 証 Ⅲ － ３ 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 5 71.4 113,780 66.5 0.0 0 --- 0 --- ---
条件変更改善型借換保証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 12 100.0 272,839 90.4 0.1 0 --- 0 --- ---
借 換 保 証 Ⅴ 経 安 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
借 換 保 証 Ⅴ 一 般 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
経営革新関連保証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
特例経営力向上関連保証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
創 業 関 連 保 証 1 10,000 --- 2 --- 14,000 --- 0.0 6 75.0 40,941 100.5 0.0 1 --- 5,440 --- 0.2
スタートアップ創出促進保証 0 0 --- 1 --- 4,400 --- 0.0 1 --- 4,400 --- 0.0 0 --- 0 --- ---
小口零細企業保証 0 0 --- 1 --- 6,000 --- 0.0 7 87.5 14,784 128.5 0.0 0 --- 0 --- ---
東日本大震災復興緊急 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 33.3 5,782 38.8 0.0 2 200.0 9,156 76.8 0.3
危 機 関 連 保 証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 4 100.0 123,755 77.6 0.0 0 --- 0 --- ---
経 営 力 強 化 保 証 2 50,000 --- 23 --- 663,500 --- 0.8 21 --- 592,788 --- 0.2 0 --- 0 --- ---
改善サポート（責任共有） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 13 76.5 196,317 76.6 0.1 2 --- 11,095 --- 0.3
改善サポート（責任共外） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 3 100.0 89,570 90.8 0.0 0 --- 0 --- ---
改善サポート（求償消滅） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 5 100.0 85,992 88.0 0.0 0 --- 0 --- ---
財務要件型無保証人保証 0 0 --- 2 --- 60,000 --- 0.1 3 100.0 92,025 108.2 0.0 0 --- 0 --- ---
事業承継特別保証（経保コ無） 0 0 --- 1 --- 33,700 --- 0.0 1 --- 30,900 --- 0.0 0 --- 0 --- ---
事業承継特別保証（経保コ有） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 1 100.0 35,732 84.6 0.0 0 --- 0 --- ---
経営承継借換関連保証（経保コ無） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
経営承継借換関連保証（経保コ有） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
改善サポート感染対応（責任共有） 0 0 --- 1 25.0 7,800 7.2 0.0 7 116.7 124,923 99.8 0.0 0 --- 0 --- ---
改善サポート感染対応（責任共有外） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 5 100.0 160,574 98.5 0.1 0 --- 0 --- ---
改善サポート感染対応（求償消滅） 1 15,000 625.0 3 150.0 109,000 2474.1 0.1 7 233.3 163,366 285.6 0.1 0 --- 0 --- ---
改善サポート（再生強化） 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
事業者選択型（国補助制度） 0 0 --- 1 --- 36,000 --- 0.0 1 --- 35,700 --- 0.0 0 --- 0 --- ---
プロパー融資借換特別保証 0 0 --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
協調支援型特別保証 2 78,000 --- 2 --- 78,000 --- 0.1 0 --- 0 --- --- 0 --- 0 --- ---
新規取扱終了〈国制度〉計 0 0 --- 70 --- 1,878,494 --- 2.3 372 --- 8,359,416 --- 2.8 10 --- 82,597 --- 2.5
国 制 度 計 7 198,000 26.6 111 57.5 3,052,094 58.2 3.8 514 114.0 11,971,622 115.1 4.1 19 271.4 192,288 106.2 5.7
合 計 408 7,089,500 80.8 4,410 96.1 80,858,949 102.8 100.0 24,015 99.0 294,199,223 99.7 100.0 355 134.0 3,359,519 123.2 100.0

（単位:千円、％）

（単位:千円、％）

※  四捨五入を行っているため、各項目の合計は合計欄の数値と一致しない場合があります。

※  四捨五入を行っているため、各項目の合計は合計欄の数値と一致しない場合があります。
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当 月 中 承 諾 本 年 度 中 承 諾 債 務 残 高 本年度中代位弁済

件数 前年比 金　額 前年比 構成比 件数 前年比 金　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 　額 前年比 構成比 件数 前年比 金 額 前年比 構成比

和 歌 山 市 183 84.3 3,152,850 85.1 44.5 1,838 93.8 34,312,079 102.2 42.4 10,088 99.1 126,967,470 99.8 43.2 188 146.9 1,752,437 130.8 52.2

岩 出 市 19 76.0 245,000 43.5 3.5 200 108.1 3,080,953 96.9 3.8 1,141 103.5 13,246,877 102.5 4.5 16 266.7 56,553 519.3 1.7

紀 の 川 市 28 90.3 517,150 61.0 7.3 235 114.1 4,958,030 106.6 6.1 1,228 98.9 16,137,963 104.5 5.5 18 66.7 276,146 64.2 8.2

橋 本 市 21 60.0 289,000 61.5 4.1 268 101.9 5,207,130 121.0 6.4 1,169 103.4 16,226,034 105.8 5.5 11 275.0 66,412 396.3 2.0

海 南 市 6 31.6 92,000 28.4 1.3 181 73.0 4,045,201 97.9 5.0 1,225 96.8 14,504,360 99.7 4.9 8 100.0 78,550 46.6 2.3

有 田 市 8 38.1 36,500 17.6 0.5 78 63.4 1,070,400 60.6 1.3 622 97.3 5,378,701 88.6 1.8 8 47.1 112,311 58.4 3.3

御 坊 市 12 80.0 593,490 286.6 8.4 116 92.1 2,143,583 111.0 2.7 684 96.7 8,003,722 101.1 2.7 7 --- 38,715 --- 1.2

田 辺 市 37 84.1 558,960 80.9 7.9 390 100.0 6,402,660 88.8 7.9 2,110 100.9 25,600,427 95.2 8.7 25 208.3 341,331 815.7 10.2

新 宮 市 7 70.0 53,000 43.4 0.7 189 117.4 2,912,600 109.5 3.6 926 93.6 10,477,178 96.9 3.6 13 86.7 92,829 105.5 2.8

九 度 山 町 0 --- 0 --- 0.0 14 155.6 266,000 401.3 0.3 63 92.6 976,607 89.7 0.3 0 --- 0 --- 0.0

かつらぎ町 11 220.0 139,600 176.7 2.0 74 121.3 1,114,340 132.0 1.4 325 95.3 3,849,149 97.2 1.3 3 75.0 32,009 187.9 1.0

高 野 町 0 --- 0 --- 0.0 15 100.0 340,000 157.5 0.4 69 90.8 951,534 99.6 0.3 0 --- 0 --- 0.0

伊都郡計 11 183.3 139,600 166.2 2.0 103 121.2 1,720,340 152.7 2.1 457 94.2 5,777,291 96.2 2.0 3 75.0 32,009 187.9 1.0

紀 美 野 町 2 33.3 17,000 14.5 0.2 35 97.2 744,300 118.3 0.9 217 98.2 2,718,277 102.6 0.9 2 100.0 4,897 371.8 0.1

海草郡計 2 33.3 17,000 14.5 0.2 35 97.2 744,300 118.3 0.9 217 98.2 2,718,277 102.6 0.9 2 100.0 4,897 371.8 0.1

広 川 町 5 83.3 63,000 33.2 0.9 26 83.9 284,200 40.3 0.4 160 101.9 1,941,810 99.4 0.7 0 --- 0 --- 0.0

湯 浅 町 3 300.0 16,500 825.0 0.2 37 88.1 346,878 91.4 0.4 260 95.9 2,420,371 93.4 0.8 0 --- 0 --- 0.0

有 田 川 町 12 133.3 153,650 160.1 2.2 99 116.5 1,536,881 101.3 1.9 581 96.4 6,267,269 94.2 2.1 12 300.0 147,108 435.5 4.4

有田郡計 20 125.0 233,150 81.0 3.3 162 102.5 2,167,959 83.4 2.7 1,001 97.1 10,629,450 94.9 3.6 12 300.0 147,108 435.5 4.4

由 良 町 1 100.0 1,000 20.0 0.0 7 63.6 42,000 43.8 0.1 67 80.7 485,128 69.9 0.2 0 --- 0 --- 0.0

印 南 町 1 --- 1,000 --- 0.0 13 52.0 164,000 56.6 0.2 133 96.4 1,054,040 85.3 0.4 2 200.0 21,268 3460.0 0.6

日 高 町 1 100.0 2,000 10.0 0.0 28 140.0 297,300 140.6 0.4 110 104.8 943,633 98.3 0.3 0 --- 0 --- 0.0

美 浜 町 0 --- 0 --- 0.0 41 164.0 642,800 241.1 0.8 138 100.7 1,387,481 108.3 0.5 4 26.7 12,931 16.6 0.4

み な べ 町 8 100.0 237,500 144.6 3.4 99 130.3 1,997,215 108.0 2.5 434 97.5 5,940,095 96.2 2.0 1 --- 1,438 --- 0.0

日 高 川 町 1 20.0 15,000 18.3 0.2 28 73.7 435,000 86.5 0.5 179 98.4 1,774,811 95.3 0.6 0 --- 0 --- 0.0

日高郡計 12 63.2 256,500 86.2 3.6 216 110.8 3,578,315 111.3 4.4 1,061 97.3 11,585,188 94.9 3.9 7 25.9 35,638 19.4 1.1

す さ み 町 2 200.0 45,000 128.6 0.6 14 116.7 271,000 91.7 0.3 64 104.9 819,556 93.1 0.3 1 --- 5,288 --- 0.2

上 富 田 町 9 225.0 260,000 1444.4 3.7 59 93.7 1,395,400 171.2 1.7 307 101.0 3,934,192 106.5 1.3 0 --- 0 --- 0.0

白 浜 町 9 90.0 232,300 141.6 3.3 86 70.5 1,535,770 92.1 1.9 569 97.3 6,266,263 95.8 2.1 17 425.0 184,926 1277.5 5.5

西牟婁郡計 20 133.3 537,300 247.6 7.6 159 80.7 3,202,170 115.3 4.0 940 98.9 11,020,011 99.1 3.7 18 450.0 190,214 1314.1 5.7

北 山 村 0 --- 0 --- 0.0 3 --- 152,000 --- 0.2 6 150.0 164,017 836.1 0.1 0 --- 0 --- 0.0

太 地 町 1 --- 1,000 --- 0.0 7 700.0 111,780 621.0 0.1 26 100.0 210,478 145.5 0.1 4 --- 23,370 --- 0.7

古 座 川 町 0 --- 0 --- 0.0 5 125.0 35,000 105.7 0.0 29 107.4 202,449 93.9 0.1 0 --- 0 --- 0.0

那智勝浦町 5 166.7 46,000 37.4 0.6 68 100.0 1,217,550 118.8 1.5 316 95.5 3,573,592 103.1 1.2 1 --- 22,249 --- 0.7

串 本 町 10 250.0 52,000 76.5 0.7 70 81.4 720,300 61.1 0.9 378 100.5 2,886,732 95.6 1.0 10 500.0 52,980 59.0 1.6

東牟婁郡計 16 228.6 99,000 51.8 1.4 153 96.2 2,236,630 99.2 2.8 755 98.8 7,037,267 102.5 2.4 15 750.0 98,600 109.8 2.9

そ の 他 6 54.5 269,000 61.1 3.8 87 90.6 3,076,600 116.8 3.8 391 108.3 8,889,007 111.9 3.0 4 80.0 35,770 36.2 1.1

合　　　計 408 82.1 7,089,500 80.8 100.0 4,410 96.1 80,858,949 102.8 100.0 24,015 99.0 294,199,223 99.7 100.0 355 134.0 3,359,519 123.2 100.0

（単位:千円、％）

※  四捨五入を行っているため、各項目の合計は合計欄の数値と一致しない場合があります。

市町村別保証実績（令和7年3月末現在） 市町村別保証実績（令和7年3月末現在）
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広がる夢のおてつだい

私たちは持続可能な開発目標（SDGｓ）を支援しています。

南海和歌山市駅

至
大
阪

酒直ビル

和歌山城

JR
和
歌
山
駅

城
北
橋

京
橋

至紀ノ川大橋 市役所 済生会
病院

和歌山
中央郵便局

三菱
UFJ銀行

大阪ガス

JA紀南

県西牟婁
総合庁舎

至御坊

紀伊田辺駅

国道４２4号線

朝日ヶ丘
　ビル

タナベ
スポーツプラザ

朝日ヶ丘
郵便局

ツブリ坂 至白浜

田辺支所

●本　所
〒６４０－８１５８　和歌山市十二番丁39番地
TEL.073－423－2255（大代表）　FAX.073－433－9700～2
南海和歌山市駅より
　タクシー　　 5分
　バス　　　　10分
　徒歩　　　15分

ＪＲ和歌山駅より
　タクシー　　 8分
　バス　　　　10分
　徒歩　　　20分

ＪＲ紀伊田辺駅より
　タクシー 10分
　バス 15分
　徒歩 20分

●田辺支所
〒６４６－００２７　田辺市朝日ヶ丘21番24号
TEL.0739－22－4666（大代表）　FAX.0739－24－9212

【本所】

【田辺支所】

【本所　担当地域】

和歌山市・岩出市・紀の川市・橋本市・海南市・有田市・御坊市・伊都郡・海草郡・有田郡・日高郡（みなべ町を除く）

【田辺支所　担当地域】

田辺市・新宮市・日高郡（みなべ町）・西牟婁郡・東牟婁郡

企画総務部

企業支援部

創業・事業承継サポートデスク

管理部

コンプライアンス統括室

業務課

創業・事業承継サポートデスク

管理課

総務課

企画情報課

企業支援統括課

保証課

経営支援課

管理統括課

管理課

TEL（073）433-9709　（073）433-9710 FAX（073）433-9700

TEL（073）433-9711　（073）433-9712

FAX（073）433-9740　（073）433-9742

TEL（073）433-9703 FAX（073）433-9702

TEL（073）433-9705 FAX（073）433-9732

TEL（073）433-9704 FAX（073）433-9732

TEL（073）433-9722 FAX（073）433-9732

TEL（073）433-9706 FAX（073）433-9701

TEL（073）433-9707 FAX（073）433-9701

TEL（073）433-9713 FAX（073）433-9701

TEL（0739）22-4666 FAX（0739）24-9212

TEL（0739）33-7061 FAX（0739）24-9212

TEL（0739）23-5222 FAX（0739）24-9212


